



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
085213	ABACAXI FRUTA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.210,000	7,990	9.667,90
	S. AGUIAR DA SILVA	1.210,000	9,900	11.979,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.210,000	15,000	18.150,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.210,000	4,790	5.795,90
	Valores médios :		9,420	11.398,20
085214	ABÓBORA HORTALIÇA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	660,000	5,990	3.953,40
	S. AGUIAR DA SILVA	660,000	7,500	4.950,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	660,000	12,000	7.920,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	660,000	3,300	2.178,00
	Valores médios :		7,198	4.750,35
067718	ABSORVENTE SEM ABAS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	280,000	5,990	1.677,20
	S. AGUIAR DA SILVA	280,000	9,500	2.660,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	280,000	7,000	1.960,00
	Valores médios :		7,497	2.099,07
067906	ACENDEDOR DE FOGÕES GRANDE RECARREGÁVEL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	35,000	14,990	524,65
	S. AGUIAR DA SILVA	35,000	23,000	805,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	35,000	20,000	700,00
	Valores médios :		19,330	676,55
085216	ACHOCOLATADO EM PÓ			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	710,000	11,990	8.512,90
	S. AGUIAR DA SILVA	710,000	8,900	6.319,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	710,000	5,170	3.670,70
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	710,000	12,000	8.520,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	710,000	4,370	3.102,70
	Valores médios :		8,486	6.025,06
013338	AÇUCAR CRISTAL 2KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	6.724,000	8,990	60.448,76
	S. AGUIAR DA SILVA	6.724,000	9,950	66.903,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	6.724,000	6,970	46.866,28
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	6.724,000	10,000	67.240,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	6.724,000	19,500	131.118,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	6.724,000	5,210	35.032,04
	Valores médios :		10,103	67.934,81
039068	AÇUCAR MASCAVO			
	S. AGUIAR DA SILVA	520,000	24,900	12.948,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	520,000	26,990	14.034,80
	Valores médios :		25,945	13.491,40
011094	AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500ML FRD C/12 UND			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.922,000	17,880	52.245,36
	S. AGUIAR DA SILVA	2.922,000	29,500	86.199,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.922,000	24,000	70.128,00
	Valores médios :		23,793	69.524,12
067721	ÁGUA SANITÁRIA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	12.065,000	4,990	60.204,35
	S. AGUIAR DA SILVA	12.065,000	4,500	54.292,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	12.065,000	5,000	60.325,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	12.065,000	9,920	119.684,80

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	DANIELI PAPINI DA COSTA	12.065,000	18,000	217.170,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	12.065,000	48,970	590.823,05
	Valores médios :		15,230	183.749,95
067722	ÁLCOOL EM GEL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.456,000	14,990	21.825,44
	S. AGUIAR DA SILVA	1.456,000	28,900	42.078,40
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.456,000	9,990	14.545,44
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.456,000	30,990	45.121,44
	Valores médios :		21,217	30.892,68
067727	ÁLCOOL ETÍLICO - LT 1			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.815,000	12,990	23.576,85
	S. AGUIAR DA SILVA	1.815,000	12,500	22.687,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.815,000	14,950	27.134,25
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.815,000	14,990	27.206,85
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	1.815,000	8,400	15.246,00
	DANIELI PAPINI DA COSTA	1.815,000	12,000	21.780,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	1.815,000	11,970	21.725,55
	Valores médios :		12,543	22.765,29
067905	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 98% GL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	380,000	5,990	2.276,20
	S. AGUIAR DA SILVA	380,000	34,000	12.920,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	380,000	19,990	7.596,20
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	380,000	35,420	13.459,60
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	380,000	10,990	4.176,20
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	380,000	10,300	3.914,00
	Valores médios :		19,448	7.390,37
015489	ALFACE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.230,000	27,990	34.427,70
	S. AGUIAR DA SILVA	1.230,000	10,000	12.300,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.230,000	7,000	8.610,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.230,000	3,000	3.690,00
	Valores médios :		11,997	14.756,92
067680	ALHO A GRANEL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	740,000	27,990	20.712,60
	S. AGUIAR DA SILVA	740,000	33,000	24.420,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	740,000	27,500	20.350,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	740,000	35,000	25.900,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	740,000	2,650	1.961,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	740,000	32,030	23.702,20
	Valores médios :		26,362	19.507,63
067681	ALIMENTO COM SOJA SABORES 1 L			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	80,000	11,990	959,20
	S. AGUIAR DA SILVA	80,000	18,500	1.480,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	80,000	41,270	3.301,60
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	80,000	18,990	1.519,20
	Valores médios :		22,688	1.815,00
067682	ALMEIRAO.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	120,000	5,990	718,80
	Valores médios :		5,990	718,80
039070	AMENDOIM - TIPO 1			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	80,000	13,990	1.119,20
	S. AGUIAR DA SILVA	80,000	18,000	1.440,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	80,000	11,550	924,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	80,000	4,750	380,00
	Valores médios :		12,073	965,80
010177	AMIDO DE MILHO -MINIMO 1KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	420,000	13,990	5.875,80
	S. AGUIAR DA SILVA	420,000	25,500	10.710,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	420,000	10,950	4.599,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	420,000	27,990	11.755,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	420,000	5,850	2.457,00
	Valores médios :		16,856	7.079,52
067685	ARROZ AGULINHA TIPO 1			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.142,000	24,990	53.528,58
	S. AGUIAR DA SILVA	2.142,000	38,900	83.323,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2.142,000	33,000	70.686,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.142,000	36,990	79.232,58
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	2.142,000	24,990	53.528,58
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	2.142,000	5,610	12.016,62
	Valores médios :		27,413	58.719,36
067686	ARROZ INTEGRAL PCT 1 KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	90,000	14,990	1.349,10
	S. AGUIAR DA SILVA	90,000	13,500	1.215,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	90,000	5,170	465,30
	Valores médios :		11,220	1.009,80
067907	AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAM ÚNICO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	93,000	29,990	2.789,07
	S. AGUIAR DA SILVA	93,000	28,500	2.650,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	93,000	19,990	1.859,07
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	93,000	22,300	2.073,90
	Valores médios :		25,195	2.343,13
067687	AVEIA EM FLOCOS FINOS 400G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	600,000	19,990	11.994,00
	S. AGUIAR DA SILVA	600,000	14,500	8.700,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	600,000	5,500	3.300,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	600,000	16,990	10.194,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	600,000	3,950	2.370,00
	Valores médios :		12,186	7.311,60
067689	AZEITONA VERDE EM CONSERVA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	90,000	19,990	1.799,10
	S. AGUIAR DA SILVA	90,000	26,500	2.385,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	90,000	6,950	625,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	90,000	31,990	2.879,10
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	90,000	20,300	1.827,00
	Valores médios :		21,146	1.903,14
067909	BACIA COM TAMPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS,			
	S. AGUIAR DA SILVA	60,000	18,500	1.110,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	60,000	14,990	899,40
	Valores médios :		16,745	1.004,70
067910	BACIA DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS CAP. MINIMA DE 30 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	55,000	825,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	29,990	449,85
	Valores médios :		42,495	637,42
068065	BALÃO Nº 07 - CORES SORTIDAS.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	410,000	12,990	5.325,90
	S. AGUIAR DA SILVA	410,000	16,500	6.765,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	410,000	12,500	5.125,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	410,000	20,000	8.200,00
	Valores médios :		15,498	6.353,98
068066	BALÃO Nº09 - CORES SORTIDAS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	420,000	16,990	7.135,80
	S. AGUIAR DA SILVA	420,000	24,000	10.080,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	420,000	18,500	7.770,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	420,000	30,000	12.600,00
	Valores médios :		22,372	9.396,45
011870	BALAS SORTIDAS - Bala doce dura, sortida pacote com 700g			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	4.820,000	24,990	120.451,80
	S. AGUIAR DA SILVA	4.820,000	18,900	91.098,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	4.820,000	13,500	65.070,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	4.820,000	17,990	86.711,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	4.820,000	10,490	50.561,80
	Valores médios :		17,174	82.778,68
067915	BALDE - 12LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	226,000	22,990	5.195,74
	S. AGUIAR DA SILVA	226,000	15,000	3.390,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R. A. SHIMADA EIRELI	226,000	12,950	2.926,70
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	226,000	10,950	2.474,70
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	226,000	21,330	4.820,58
	Valores médios :		16,644	3.761,54
011645	BALDE PLASTICO 20 LITROS.			
	S. AGUIAR DA SILVA	138,000	19,000	2.622,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	138,000	24,500	3.381,00
	Valores médios :		21,750	3.001,50
067691	BANANA DA TERRA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	520,000	9,990	5.194,80
	S. AGUIAR DA SILVA	520,000	18,000	9.360,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	520,000	16,990	8.834,80
	Valores médios :		14,993	7.796,53
067692	BANANA NANICA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.160,000	5,990	6.948,40
	S. AGUIAR DA SILVA	1.160,000	19,000	22.040,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.160,000	16,990	19.708,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.160,000	2,140	2.482,40
	Valores médios :		11,030	12.794,80
067921	BANDEJA RETANGULAR EM PLASTICO, 40 CM X 30 CM.			
	S. AGUIAR DA SILVA	21,000	69,000	1.449,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	21,000	18,990	398,79
	Valores médios :		43,995	923,89
067693	BATATA DOCE.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	720,000	5,990	4.312,80
	S. AGUIAR DA SILVA	720,000	13,990	10.072,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	720,000	8,500	6.120,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	720,000	12,990	9.352,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	720,000	2,790	2.008,80
	Valores médios :		8,852	6.373,44
067694	BATATA INGLESIA DE PRIMEIRA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.720,000	6,990	12.022,80
	S. AGUIAR DA SILVA	1.720,000	13,990	24.062,80
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.720,000	8,670	14.912,40
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.720,000	14,990	25.782,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.720,000	3,270	5.624,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	1.720,000	10,840	18.644,80
	Valores médios :		9,792	16.841,67
012623	BETERRABA DE PRIMEIRA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.100,000	6,990	7.689,00
	S. AGUIAR DA SILVA	1.100,000	13,990	15.389,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.100,000	8,000	8.800,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.100,000	12,990	14.289,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.100,000	3,230	3.553,00
	Valores médios :		9,040	9.944,00
010191	BISCOITO DE AGUA E SAL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	3.590,000	5,990	21.504,10
	S. AGUIAR DA SILVA	3.590,000	8,500	30.515,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3.590,000	5,500	19.745,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	3.590,000	6,990	25.094,10
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	3.590,000	3,940	14.144,60
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	3.590,000	27,690	99.407,10
	Valores médios :		9,768	35.068,32
067698	BISCOITO DOCE INTEGRAL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	220,000	14,990	3.297,80
	S. AGUIAR DA SILVA	220,000	9,900	2.178,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	220,000	13,630	2.998,60
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	220,000	3,450	759,00
	Valores médios :		10,493	2.308,35
067699	BISCOITO DOCE MARIA 400G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	3.320,000	11,990	39.806,80
	S. AGUIAR DA SILVA	3.320,000	8,900	29.548,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3.320,000	6,000	19.920,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	3.320,000	9,990	33.166,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	3.320,000	7,860	26.095,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	3.320,000	18,200	60.424,00
	Valores médios :		10,490	34.826,80
067700	BISCOITO INTEGRAL SALGADO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	160,000	11,990	1.918,40
	S. AGUIAR DA SILVA	160,000	9,500	1.520,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	160,000	7,000	1.120,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	160,000	7,300	1.168,00
	Valores médios :		8,948	1.431,60
067701	BOMBOM RECHEADO COM CAMADAS DE WAFER E COBERTO COM CHOCOLATE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	54,990	10.998,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	33,000	6.600,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	200,000	26,500	5.300,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	200,000	36,500	7.300,00
	Valores médios :		37,748	7.549,50
068342	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CROCANTE SABOR CHOCOLATE E COBERTURA SABOR DE CHOCOLATE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	54,990	10.998,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	35,000	7.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	200,000	26,500	5.300,00
	Valores médios :		38,830	7.766,00
067922	BORRIFADOR DE ÁGUA 500ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	143,000	14,990	2.143,57
	S. AGUIAR DA SILVA	143,000	12,000	1.716,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	143,000	9,990	1.428,57
	Valores médios :		12,327	1.762,71
068018	CABO DE MADEIRA PARA RODO E VASOURA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	405,000	6,990	2.830,95
	S. AGUIAR DA SILVA	405,000	13,500	5.467,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	405,000	5,000	2.025,00
	Valores médios :		8,497	3.441,15
067924	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	11,000	119,990	1.319,89
	S. AGUIAR DA SILVA	11,000	52,000	572,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	11,000	68,950	758,45
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	11,000	49,990	549,89
	Valores médios :		72,732	800,06
067926	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA COM ALÇA CAPACIDADE MINIMA DE 34 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	6,000	134,990	809,94
	S. AGUIAR DA SILVA	6,000	250,000	1.500,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	6,000	99,990	599,94
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	6,000	119,990	719,94
	Valores médios :		151,243	907,45
067930	CALDEIRAO DE ALUMINIO N.º 26			
	S. AGUIAR DA SILVA	17,000	200,000	3.400,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	17,000	349,500	5.941,50
	Valores médios :		274,750	4.670,75
010196	CALDO DE GALINHA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	245,000	3,990	977,55
	S. AGUIAR DA SILVA	245,000	12,000	2.940,00
	Valores médios :		7,995	1.958,78
067707	CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARI			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.700,000	9,990	26.973,00
	S. AGUIAR DA SILVA	2.700,000	16,900	45.630,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.700,000	14,990	40.473,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	2.700,000	41,920	113.184,00
	Valores médios :		20,950	56.565,00
067708	CARNE BOVINA DE 2 SEM OSSO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.595,000	18,990	49.279,05
	S. AGUIAR DA SILVA	2.595,000	36,900	95.755,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2.595,000	24,950	64.745,25

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.595,000	33,990	88.204,05
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	2.595,000	23,900	62.020,50
	Valores médios :		27,746	72.000,87
012640	CARNE BOVINA COM OSSO - OSSADINHA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.430,000	4,990	7.135,70
	S. AGUIAR DA SILVA	1.430,000	13,000	18.590,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.430,000	11,990	17.145,70
	Valores médios :		9,993	14.290,47
067710	CARNE BOVINA PURA TIPO COXAO MOLE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.108,000	27,990	59.002,92
	S. AGUIAR DA SILVA	2.108,000	45,000	94.860,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.108,000	43,990	92.730,92
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	2.108,000	42,400	89.379,20
	Valores médios :		39,845	83.993,26
011411	CARNE BOVINA MOIDA - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALI			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.800,000	14,990	41.972,00
	S. AGUIAR DA SILVA	2.800,000	24,000	67.200,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2.800,000	22,900	64.120,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.800,000	21,990	61.572,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	2.800,000	32,180	90.104,00
	Valores médios :		23,212	64.993,60
039089	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA)			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.345,000	12,990	17.471,55
	S. AGUIAR DA SILVA	1.345,000	18,500	24.882,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.345,000	13,400	18.023,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.345,000	18,990	25.541,55
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.345,000	7,000	9.415,00
	Valores médios :		14,176	19.066,72
039093	CARNE DE FRANGO (FILÉ)			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	240,000	26,990	6.477,60
	S. AGUIAR DA SILVA	240,000	25,000	6.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	240,000	22,380	5.371,20
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	240,000	34,990	8.397,60
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	240,000	24,310	5.834,40
	Valores médios :		26,734	6.416,16
067714	CEBOLA BRANCA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.190,000	11,990	14.268,10
	S. AGUIAR DA SILVA	1.190,000	11,500	13.685,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.190,000	9,000	10.710,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.190,000	11,990	14.268,10
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.190,000	3,270	3.891,30
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	1.190,000	11,370	13.530,30
	Valores médios :		9,853	11.725,47
067715	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.150,000	9,990	11.488,50
	S. AGUIAR DA SILVA	1.150,000	14,950	17.192,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.150,000	10,500	12.075,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.150,000	15,990	18.388,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.150,000	3,470	3.990,50
	Valores médios :		10,980	12.627,00
067938	CESTO EM PLÁSTICO, 30 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	21,000	39,000	819,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	21,000	42,500	892,50
	Valores médios :		40,750	855,75
067940	CESTO ORGANIZADOR, 5 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	53,000	13,000	689,00
	Valores médios :		13,000	689,00
011647	CESTO TELADO 07 LITROS.			
	S. AGUIAR DA SILVA	28,000	16,000	448,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	28,000	5,990	167,72
	Valores médios :		10,995	307,86
067717	CHA DE CAMOMILA 10G.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.990,000	4,990	9.930,10
	S. AGUIAR DA SILVA	1.990,000	9,500	18.905,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.990,000	7,990	15.900,10
	Valores médios :		7,493	14.911,73
067719	CHA DE CANELA COM MAÇA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.440,000	4,990	7.185,60
	S. AGUIAR DA SILVA	1.440,000	11,000	15.840,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.440,000	7,990	11.505,60
	Valores médios :		7,993	11.510,40
068041	CHA DE CAPIM SANTO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.430,000	4,990	7.135,70
	S. AGUIAR DA SILVA	1.430,000	12,000	17.160,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.430,000	7,990	11.425,70
	Valores médios :		8,327	11.907,13
067740	CHA DE HORTELA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.770,000	7,990	14.142,30
	S. AGUIAR DA SILVA	1.770,000	10,250	18.142,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.770,000	7,990	14.142,30
	Valores médios :		8,743	15.475,70
067739	CHA DE ERVA DOCE 32G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.980,000	7,990	15.820,20
	S. AGUIAR DA SILVA	1.980,000	10,900	21.582,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.980,000	7,990	15.820,20
	Valores médios :		8,960	17.740,80
039099	CHÁ MATE - PARA INFUSÃO, TOSTADO. EMBALAGEM DE 250G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.010,000	9,990	10.089,90
	S. AGUIAR DA SILVA	1.010,000	23,000	23.230,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.010,000	16,990	17.159,90
	Valores médios :		16,660	16.826,60
011414	CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	580,000	64,950	37.671,00
	S. AGUIAR DA SILVA	580,000	56,000	32.480,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	580,000	32,550	18.879,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	580,000	59,990	34.794,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	580,000	54,440	31.575,20
	Valores médios :		53,586	31.079,88
067746	CHEIRO VERDE.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.280,000	4,990	6.387,20
	S. AGUIAR DA SILVA	1.280,000	4,900	6.272,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.280,000	6,990	8.947,20
	Valores médios :		5,627	7.202,13
067943	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO GRANDE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	338,000	6,990	2.362,62
	S. AGUIAR DA SILVA	338,000	13,000	4.394,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	338,000	4,990	1.686,62
	Valores médios :		8,327	2.814,41
010207	COCO RALADO - MINIMO 50g			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	186,000	3,990	742,14
	S. AGUIAR DA SILVA	186,000	13,500	2.511,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	186,000	4,500	837,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	186,000	7,990	1.486,14
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	186,000	4,500	837,00
	Valores médios :		6,896	1.282,66
011614	COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	135,000	14,990	2.023,65
	S. AGUIAR DA SILVA	135,000	4,000	540,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	135,000	3,990	538,65
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	135,000	5,990	808,65
	Valores médios :		7,243	977,74
039105	COOKIES INTEGRAIS DE CASTANHA DO PARÁ, SEM GLÜTEN			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	50,000	8,990	449,50
	S. AGUIAR DA SILVA	50,000	14,500	725,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	50,000	6,790	339,50
	Valores médios :		10,093	504,67
067754	COUVE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.015,000	5,990	6.079,85
	S. AGUIAR DA SILVA	1.015,000	8,500	8.627,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.015,000	7,990	8.109,85
	Valores médios :		7,493	7.605,73
067734	CREME DESODORANTE DE ALGODÃO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	85,000	14,990	1.274,15
	S. AGUIAR DA SILVA	85,000	29,000	2.465,00
	Valores médios :		21,995	1.869,58
039106	CREME DE LEITE UHT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	120,000	5,990	718,80
	S. AGUIAR DA SILVA	120,000	5,500	660,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	120,000	5,500	660,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	120,000	5,990	718,80
	Valores médios :		5,745	689,40
067735	CREME DENTAL CAIXA 180G.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	90,000	9,990	899,10
	S. AGUIAR DA SILVA	90,000	9,900	891,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	90,000	19,990	1.799,10
	Valores médios :		13,293	1.196,40
067953	CUSCUZEIRO DE ALUMÍNIO PANELA MÉDIA Nº16			
	S. AGUIAR DA SILVA	4,000	78,000	312,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	4,000	29,990	119,96
	Valores médios :		53,995	215,98
067742	DESINFETANTE - GALÃO DE 5 LITROS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.111,000	59,990	66.648,89
	S. AGUIAR DA SILVA	1.111,000	48,000	53.328,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.111,000	36,500	40.551,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.111,000	21,990	24.430,89
	DANIELI PAPINI DA COSTA	1.111,000	27,000	29.997,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	1.111,000	72,330	80.358,63
	Valores médios :		44,302	49.219,15
067745	DESINFETANTE BRUTO 1 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	8.600,000	14,990	128.914,00
	S. AGUIAR DA SILVA	8.600,000	8,500	73.100,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	8.600,000	6,500	55.900,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	8.600,000	5,990	51.514,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	8.600,000	3,010	25.886,00
	Valores médios :		7,798	67.062,80
011605	DESODORISADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGANCIA D			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	144,000	19,990	2.878,56
	S. AGUIAR DA SILVA	144,000	18,000	2.592,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	144,000	19,990	2.878,56
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	144,000	9,500	1.368,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	144,000	22,170	3.192,48
	Valores médios :		17,930	2.581,92
068019	DETERGENTE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	5.205,000	3,490	18.165,45
	S. AGUIAR DA SILVA	5.205,000	4,500	23.422,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	5.205,000	3,300	17.176,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	5.205,000	4,990	25.972,95
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	5.205,000	1,760	9.160,80
	Valores médios :		3,608	18.779,64
067757	DOCE DE GOIABA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	40,000	11,990	479,60
	S. AGUIAR DA SILVA	40,000	16,500	660,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	40,000	4,500	180,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	40,000	19,990	799,60
	Valores médios :		13,245	529,80
067957	ESPONJA LIMPEZA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.203,000	0,990	1.190,97
	S. AGUIAR DA SILVA	1.203,000	2,500	3.007,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.203,000	1,500	1.804,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.203,000	3,990	4.799,97
	Valores médios :		2,245	2.700,74
012634	EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.000,000	6,990	13.980,00
	S. AGUIAR DA SILVA	2.000,000	5,000	10.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2.000,000	4,740	9.480,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.000,000	3,250	6.500,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	5,990	11.980,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	2.000,000	2,500	5.000,00
	Valores médios :		4,745	9.490,00
013342	FACA COZINHA INOX			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	107,000	29,990	3.208,93
	S. AGUIAR DA SILVA	107,000	35,000	3.745,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	107,000	19,990	2.138,93
	Valores médios :		28,327	3.030,95
067960	FACA DE SERRA PARA PÃO APROX 30 CM.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	23,000	29,990	689,77
	S. AGUIAR DA SILVA	23,000	38,000	874,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	23,000	18,990	436,77
	Valores médios :		28,993	666,85
067962	FACA PARA CARNE EM INOX 12"			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	28,000	46,990	1.315,72
	S. AGUIAR DA SILVA	28,000	33,000	924,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	28,000	22,990	643,72
	Valores médios :		34,327	961,15
039109	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, GRUPO SECA. EMBALAGEM 1 KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	140,000	2,990	418,60
	S. AGUIAR DA SILVA	140,000	9,000	1.260,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	140,000	6,400	896,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	140,000	3,990	558,60
	Valores médios :		5,595	783,30
012635	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	105,000	10,990	1.153,95
	S. AGUIAR DA SILVA	105,000	13,500	1.417,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	105,000	5,500	577,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	105,000	9,440	991,20
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	105,000	14,990	1.573,95
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	105,000	3,850	404,25
	Valores médios :		9,712	1.019,73
039111	FARINHA DE MILHO FLOCADA, 1 KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.670,000	2,990	4.993,30
	S. AGUIAR DA SILVA	1.670,000	9,000	15.030,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.670,000	7,000	11.690,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.670,000	4,500	7.515,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.670,000	3,990	6.663,30
	Valores médios :		5,496	9.178,32
039110	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, 1 KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	85,000	14,990	1.274,15
	R. A. SHIMADA EIRELI	85,000	4,500	382,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	85,000	14,990	1.274,15
	Valores médios :		11,493	976,93
067781	FARINHA DE PUBA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	85,000	10,990	934,15
	S. AGUIAR DA SILVA	85,000	14,000	1.190,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	85,000	14,990	1.274,15
	Valores médios :		13,327	1.132,77
011498	FARINHA DE TAPIOCA - MINIMO 500G - CLASSE GRANULADA, TIPO 1 EMBALADA EM PACOTE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	10,990	1.099,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	9,500	950,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	9,170	917,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	100,000	13,990	1.399,00
	Valores médios :		10,913	1.091,25
067783	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	860,000	5,990	5.151,40
	S. AGUIAR DA SILVA	860,000	9,500	8.170,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	860,000	6,080	5.228,80
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	860,000	8,990	7.731,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	860,000	4,200	3.612,00
	Valores médios :		6,952	5.978,72
039113	FARINHA PARA MINGAU TIPO AMIDO DE MILHO E/OU MISTURA PARA MINGAU			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	340,000	5,990	2.036,60
	S. AGUIAR DA SILVA	340,000	12,000	4.080,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	340,000	6,550	2.227,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	340,000	8,990	3.056,60
	Valores médios :		8,383	2.850,05
013337	FEIJAO CARIOCA 1KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.920,000	7,990	15.340,80
	S. AGUIAR DA SILVA	1.920,000	13,500	25.920,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.920,000	11,450	21.984,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.920,000	11,990	23.020,80
	Valores médios :		11,232	21.566,40
067787	FEIJAO PRETO TIPO 1			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	330,000	8,990	2.966,70
	S. AGUIAR DA SILVA	330,000	14,900	4.917,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	330,000	10,810	3.567,30
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	330,000	11,990	3.956,70
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	330,000	7,390	2.438,70
	Valores médios :		10,816	3.569,28
067788	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO PARA PAES			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	195,000	3,990	778,05
	S. AGUIAR DA SILVA	195,000	4,500	877,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	195,000	2,200	429,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	195,000	1,250	243,75
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	195,000	18,990	3.703,05
	Valores médios :		6,186	1.206,27
067789	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLOS MÍNIMO 100G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	480,000	4,990	2.395,20
	S. AGUIAR DA SILVA	480,000	6,500	3.120,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	480,000	4,750	2.280,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	480,000	6,500	3.120,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	480,000	5,990	2.875,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	480,000	6,850	3.288,00
	Valores médios :		5,930	2.846,40
067963	FILME DE PVC TRANSPARENTE ADERENTE 28 CM X 30M,			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	65,000	9,990	649,35
	S. AGUIAR DA SILVA	65,000	13,500	877,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	65,000	7,500	487,50
	Valores médios :		10,330	671,45
067752	FLANELA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.069,000	7,990	8.541,31
	S. AGUIAR DA SILVA	1.069,000	4,500	4.810,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.069,000	5,500	5.879,50
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	1.069,000	2,000	2.138,00
	MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ	1.069,000	6,570	7.023,33
	Valores médios :		5,312	5.678,53
067755	FLOTADOR UNIVERSAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	210,000	78,500	16.485,00
	Valores médios :		78,500	16.485,00
067964	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 32 CM X 45 CM X 04 CM			
	S. AGUIAR DA SILVA	11,000	90,000	990,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	11,000	29,990	329,89
	Valores médios :		59,995	659,94

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067794	FRUTA CRISTALIZADA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	65,000	8,990	584,35
	R. A. SHIMADA EIRELI	65,000	3,500	227,50
	Valores médios :		6,245	405,93
011710	GARFO DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	250,000	14,990	3.747,50
	S. AGUIAR DA SILVA	250,000	4,500	1.125,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	250,000	2,740	685,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	250,000	5,990	1.497,50
	Valores médios :		7,055	1.763,75
067969	GARRAFA TÉRMICA ACIONADA POR PRESSÃO 1,8 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	29,000	84,990	2.464,71
	S. AGUIAR DA SILVA	29,000	145,000	4.205,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	29,000	129,990	3.769,71
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	29,000	159,990	4.639,71
	Valores médios :		129,993	3.769,78
067971	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA SUPERIOR, COM COPO E TAMPA 5 LTS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	72,000	64,990	4.679,28
	S. AGUIAR DA SILVA	72,000	55,000	3.960,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	72,000	54,990	3.959,28
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	72,000	89,990	6.479,28
	Valores médios :		66,242	4.769,46
067972	GARRAFA TÉRMICA EXCLUSIVA 2,5 L INOX/PRETO CAFÉ			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	55,000	349,990	19.249,45
	S. AGUIAR DA SILVA	55,000	350,000	19.250,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	55,000	129,990	7.149,45
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	55,000	249,990	13.749,45
	Valores médios :		269,993	14.849,59
067775	GUARDANAPO DE PAPEL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.292,000	4,990	6.447,08
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.292,000	2,000	2.584,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.292,000	4,990	6.447,08
	Valores médios :		3,993	5.159,39
068020	INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	575,000	19,990	11.494,25
	R. A. SHIMADA EIRELI	575,000	19,950	11.471,25
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	575,000	21,990	12.644,25
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	575,000	14,630	8.412,25
	Valores médios :		19,140	11.005,50
067797	IOGURTE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	180,000	19,990	3.598,20
	Valores médios :		19,990	3.598,20
067799	IOGURTE DE BANDEJA COM 6 UND			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	30,000	8,990	269,70
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	8,500	255,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30,000	8,990	269,70
	Valores médios :		8,827	264,80
067974	ISQUEIRO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	373,000	4,990	1.861,27
	S. AGUIAR DA SILVA	373,000	6,500	2.424,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	373,000	7,500	2.797,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	373,000	6,990	2.607,27
	Valores médios :		6,495	2.422,64
067975	JARRA PARA ÁGUA COM TAMPA, 2 LTS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	31,000	24,990	774,69
	S. AGUIAR DA SILVA	31,000	22,000	682,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	31,000	19,990	619,69
	Valores médios :		22,327	692,13
011356	JARRA P/SUCO EM PLASTICO 3 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	45,000	34,990	1.574,55
	S. AGUIAR DA SILVA	45,000	25,000	1.125,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	45,000	18,990	854,55
	Valores médios :		26,327	1.184,70

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
067800	LARANJA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.100,000	4,990	5.489,00
	S. AGUIAR DA SILVA	1.100,000	8,500	9.350,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.100,000	8,990	9.889,00
	Valores médios :		7,493	8.242,67
067801	LEITE CONDENSADO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	340,000	3,990	1.356,60
	S. AGUIAR DA SILVA	340,000	8,900	3.026,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	340,000	6,950	2.363,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	340,000	9,990	3.396,60
	Valores médios :		7,458	2.535,55
067802	LEITE DE COCO 500ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	220,000	13,990	3.077,80
	S. AGUIAR DA SILVA	220,000	11,000	2.420,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	220,000	4,970	1.093,40
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	220,000	19,990	4.397,80
	Valores médios :		12,487	2.747,25
067803	LEITE EM PÓ INTEGRAL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	665,000	7,990	5.313,35
	S. AGUIAR DA SILVA	665,000	17,500	11.637,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	665,000	17,900	11.903,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	665,000	9,950	6.616,75
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	665,000	8,990	5.978,35
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	665,000	11,700	7.780,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	665,000	53,100	35.311,50
	Valores médios :		18,161	12.077,35
067806	LIMAO.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	380,000	3,990	1.516,20
	S. AGUIAR DA SILVA	380,000	12,000	4.560,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	380,000	11,990	4.556,20
	Valores médios :		9,327	3.544,13
067777	LIMPA ALUMÍNIO			
	S. AGUIAR DA SILVA	2.065,000	5,200	10.738,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.065,000	3,950	8.156,75
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.065,000	3,990	8.239,35
	DANIELI PAPINI DA COSTA	2.065,000	34,000	70.210,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.065,000	70,530	145.644,45
	Valores médios :		23,534	48.597,71
068050	LIMPA BAÚ (DESINCRUSTANTE) DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, BAÚS,			
	DANIELI PAPINI DA COSTA	30,000	330,000	9.900,00
	Valores médios :		330,000	9.900,00
067791	LIMPADOR CONCENTRADO EM GEL- GALÃO 05 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	440,000	112,000	49.280,00
	Valores médios :		112,000	49.280,00
067798	LIMPADOR MULTIUSO - GALÃO 05 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	734,000	54,990	40.362,66
	S. AGUIAR DA SILVA	734,000	42,000	30.828,00
	Valores médios :		48,495	35.595,33
067793	LIMPADOR MULTIUSO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.100,000	7,990	8.789,00
	S. AGUIAR DA SILVA	1.100,000	18,000	19.800,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.100,000	11,990	13.189,00
	Valores médios :		12,660	13.926,00
039119	LINGUIÇA FRESCA, DE FRANGO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	350,000	33,990	11.896,50
	S. AGUIAR DA SILVA	350,000	23,000	8.050,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	350,000	31,990	11.196,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	350,000	16,300	5.705,00
	Valores médios :		26,320	9.212,00
067808	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS			
	S. AGUIAR DA SILVA	28,000	125,000	3.500,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	28,000	69,990	1.959,72

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	28,000	93,670	2.622,76
		Valores médios :	96,220	2.694,16
067980	LIXEIRA EM AÇO INOX			
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	315,000	9.450,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	30,000	139,990	4.199,70
		Valores médios :	227,495	6.824,85
067982	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 LITROS,			
	S. AGUIAR DA SILVA	105,000	42,000	4.410,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	105,000	19,990	2.098,95
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	105,000	11,800	1.239,00
		Valores médios :	24,597	2.582,65
067990	LIXEIRA PARA BANHEIRO			
	S. AGUIAR DA SILVA	58,000	69,000	4.002,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	58,000	15,990	927,42
		Valores médios :	42,495	2.464,71
010381	LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	129,000	11,990	1.546,71
	S. AGUIAR DA SILVA	129,000	9,500	1.225,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	129,000	8,990	1.159,71
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	129,000	12,990	1.675,71
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	129,000	5,950	767,55
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	129,000	8,970	1.157,13
		Valores médios :	9,732	1.255,39
067812	LUVA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 50 PARES			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	30,000	64,990	1.949,70
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	68,000	2.040,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	30,000	3,750	112,50
		Valores médios :	45,580	1.367,40
067993	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA			
	S. AGUIAR DA SILVA	59,000	58,000	3.422,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	59,000	12,990	766,41
		Valores médios :	35,495	2.094,21
067813	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX - G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.235,000	14,990	33.502,65
	S. AGUIAR DA SILVA	2.235,000	13,000	29.055,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.235,000	4,500	10.057,50
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	2.235,000	6,500	14.527,50
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.235,000	7,470	16.695,45
		Valores médios :	9,292	20.767,62
067816	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX - M			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	6.175,000	14,990	92.563,25
	S. AGUIAR DA SILVA	6.175,000	13,000	80.275,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	6.175,000	4,500	27.787,50
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	6.175,000	7,470	46.127,25
		Valores médios :	9,990	61.688,25
067822	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX ? P			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	8.210,000	14,990	123.067,90
	S. AGUIAR DA SILVA	8.210,000	13,000	106.730,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	8.210,000	4,500	36.945,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	8.210,000	7,470	61.328,70
		Valores médios :	9,990	82.017,90
067810	MAÇA NACIONAL 1			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.240,000	12,990	16.107,60
	S. AGUIAR DA SILVA	1.240,000	15,900	19.716,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.240,000	8,990	11.147,60
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.240,000	14,990	18.587,60
		Valores médios :	13,218	16.389,70
067811	MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E SEM OVOS TIPO ESPAGUETE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	470,000	5,990	2.815,30
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	470,000	3,800	1.786,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	470,000	8,590	4.037,30
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	470,000	11,200	5.264,00
		Valores médios :	7,395	3.475,65
067814	MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E SEM OVOS TIPO PARAFUSO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	690,000	5,990	4.133,10
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	690,000	4,880	3.367,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	690,000	5,900	4.071,00
	Valores médios :		5,590	3.857,10
016762	MAIONESE POTE DE 500G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	670,000	10,990	7.363,30
	S. AGUIAR DA SILVA	670,000	13,500	9.045,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	670,000	5,950	3.986,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	670,000	14,990	10.043,30
	Valores médios :		11,358	7.609,53
067820	MAMAO.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	580,000	6,990	4.054,20
	S. AGUIAR DA SILVA	580,000	13,500	7.830,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	580,000	11,990	6.954,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	580,000	5,020	2.911,60
	Valores médios :		9,375	5.437,50
067821	MANDIOCA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	240,000	7,990	1.917,60
	S. AGUIAR DA SILVA	240,000	9,500	2.280,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	240,000	11,990	2.877,60
	Valores médios :		9,827	2.358,40
067825	MARGARINA COM SAL E COM 20% A 40% DE LÍPIDIOS.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.148,000	19,990	22.948,52
	S. AGUIAR DA SILVA	1.148,000	16,900	19.401,20
	Valores médios :		18,445	21.174,86
067829	MELANCIA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.180,000	4,990	5.888,20
	S. AGUIAR DA SILVA	1.180,000	7,500	8.850,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.180,000	1,850	2.183,00
	Valores médios :		4,780	5.640,40
067830	MILHO LATA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.157,000	4,990	5.773,43
	S. AGUIAR DA SILVA	1.157,000	6,990	8.087,43
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.157,000	3,840	4.442,88
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.157,000	4,750	5.495,75
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.157,000	7,990	9.244,43
	Valores médios :		5,712	6.608,78
067832	MILHO PARA CANJICA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	320,000	4,990	1.596,80
	S. AGUIAR DA SILVA	320,000	14,200	4.544,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	320,000	7,990	2.556,80
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	320,000	13,990	4.476,80
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	320,000	7,690	2.460,80
	Valores médios :		9,772	3.127,04
016761	MILHO DE PIPOCA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	780,000	5,990	4.672,20
	S. AGUIAR DA SILVA	780,000	7,500	5.850,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	780,000	4,000	3.120,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	780,000	5,500	4.290,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	780,000	6,990	5.452,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	780,000	2,980	2.324,40
	Valores médios :		5,493	4.284,80
039123	MORTADELA DE FRANGO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	115,000	14,990	1.723,85
	S. AGUIAR DA SILVA	115,000	16,000	1.840,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	115,000	55,000	6.325,00
	Valores médios :		28,663	3.296,28
067837	MUSSARELA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	360,000	59,990	21.596,40
	S. AGUIAR DA SILVA	360,000	49,000	17.640,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	360,000	64,990	23.396,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	360,000	24,900	8.964,00
	Valores médios :		49,720	17.899,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067823	NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO 05 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	380,000	27,990	10.636,20
	S. AGUIAR DA SILVA	380,000	118,000	44.840,00
	DANIELI PAPINI DA COSTA	380,000	30,000	11.400,00
	Valores médios :		58,663	22.292,07
067824	ODORIZADOR DE AMBIENTE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	639,000	19,990	12.773,61
	S. AGUIAR DA SILVA	639,000	13,900	8.882,10
	R. A. SHIMADA EIRELI	639,000	15,950	10.192,05
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	639,000	18,990	12.134,61
	Valores médios :		17,207	10.995,59
067842	OLEO DE PEROBA 100 ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	40,000	11,990	479,60
	S. AGUIAR DA SILVA	40,000	18,500	740,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	40,000	19,990	799,60
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	40,000	17,000	680,00
	DANIELI PAPINI DA COSTA	40,000	10,000	400,00
	Valores médios :		15,496	619,84
011464	OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900ML - ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR E			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.260,000	6,990	15.797,40
	S. AGUIAR DA SILVA	2.260,000	9,500	21.470,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2.260,000	9,460	21.379,60
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.260,000	9,990	22.577,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	2.260,000	5,490	12.407,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	2.260,000	12,100	27.346,00
	Valores médios :		8,922	20.162,97
067846	OVOS DE GALINHA VERMELHO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.210,000	12,990	15.717,90
	S. AGUIAR DA SILVA	1.210,000	12,250	14.822,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.210,000	7,990	9.667,90
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.210,000	13,990	16.927,90
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.210,000	6,990	8.457,90
	Valores médios :		10,842	13.118,82
067828	PÁ PARA LIXO COM CABO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	180,000	14,990	2.698,20
	S. AGUIAR DA SILVA	180,000	22,000	3.960,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	180,000	8,500	1.530,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	180,000	30,000	5.400,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	180,000	13,270	2.388,60
	Valores médios :		17,752	3.195,36
067831	PALHA DE AÇO ? LÃ DE AÇO:			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.928,000	3,990	7.692,72
	S. AGUIAR DA SILVA	1.928,000	3,950	7.615,60
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.928,000	1,990	3.836,72
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.928,000	4,990	9.620,72
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	1.928,000	2,990	5.764,72
	Valores médios :		3,582	6.906,10
067833	PALITOS ROLIÇOS DE MADEIRA (PARA DENTE), EMBALAGEM COM 100 UND			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	190,000	1,490	283,10
	S. AGUIAR DA SILVA	190,000	3,000	570,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	190,000	1,000	190,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	190,000	2,990	568,10
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	190,000	27,300	5.187,00
	Valores médios :		7,156	1.359,64
085144	PANELA DE PRESSÃO CAP 10 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	8,000	149,990	1.199,92
	S. AGUIAR DA SILVA	8,000	150,000	1.200,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	8,000	199,990	1.599,92
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	8,000	179,990	1.439,92
	Valores médios :		169,993	1.359,94
011076	PANO DE COPA 100% ALGODAO/ PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	214,000	17,990	3.849,86

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. AGUIAR DA SILVA	214,000	6,900	1.476,60
	R. A. SHIMADA EIRELI	214,000	10,950	2.343,30
	Valores médios :		11,947	2.556,59
067835	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.020,000	11,990	24.219,80
	S. AGUIAR DA SILVA	2.020,000	8,500	17.170,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.020,000	7,500	15.150,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	2.020,000	4,500	9.090,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.020,000	10,630	21.472,60
	Valores médios :		8,624	17.420,48
067839	PAPEL HIGIÊNICO ? FOLHA DUPLA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.775,000	10,990	30.497,25
	S. AGUIAR DA SILVA	2.775,000	8,500	23.587,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.775,000	6,500	18.037,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.775,000	11,990	33.272,25
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.775,000	88,670	246.059,25
	Valores médios :		25,330	70.290,75
011111	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10CM X 30MT PCT C/4			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.760,000	9,990	27.572,40
	S. AGUIAR DA SILVA	2.760,000	7,500	20.700,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.760,000	4,950	13.662,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.760,000	5,990	16.532,40
	Valores médios :		7,108	19.616,70
067841	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL NÃO RECICLADO NA COR BRANCA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	7.262,000	7,990	58.023,38
	S. AGUIAR DA SILVA	7.262,000	9,200	66.810,40
	R. A. SHIMADA EIRELI	7.262,000	6,950	50.470,90
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	7.262,000	9,990	72.547,38
	Valores médios :		8,532	61.963,01
068078	PEGADOR DE MASSAS CONFECCIONADA EM INOX			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	12,000	24,990	299,88
	S. AGUIAR DA SILVA	12,000	18,000	216,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	12,000	18,990	227,88
	Valores médios :		20,660	247,92
067848	PEIXE TABATINGA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	370,000	24,990	9.246,30
	S. AGUIAR DA SILVA	370,000	30,000	11.100,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	370,000	31,990	11.836,30
	Valores médios :		28,993	10.727,53
085153	PENEIRA INOX 20 CM			
	S. AGUIAR DA SILVA	7,000	22,000	154,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	7,000	15,980	111,86
	Valores médios :		18,990	132,93
085171	PILHA ALCALINA 9V .			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	540,000	34,990	18.894,60
	S. AGUIAR DA SILVA	540,000	17,000	9.180,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	540,000	18,990	10.254,60
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	540,000	18,990	10.254,60
	Valores médios :		22,492	12.145,95
011179	PILHA ALCALINA GRANDE TAMANHO "D" CARTELA C/02 UND			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	370,000	44,990	16.646,30
	S. AGUIAR DA SILVA	370,000	13,000	4.810,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	370,000	8,500	3.145,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	370,000	11,990	4.436,30
	Valores médios :		19,620	7.259,40
070032	PILHA ALCALINA MEDIA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	400,000	12,990	5.196,00
	S. AGUIAR DA SILVA	400,000	13,990	5.596,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	400,000	9,990	3.996,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	400,000	13,990	5.596,00
	Valores médios :		12,740	5.096,00
011182	PILHA PALITO AAA CARTELA C/ 02 UND			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	135,000	12,990	1.753,65
	S. AGUIAR DA SILVA	135,000	13,000	1.755,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	135,000	15,000	2.025,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	135,000	11,990	1.618,65
	Valores médios :		13,245	1.788,08
067853	PIMENTAO VERDE.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	485,000	9,990	4.845,15
	S. AGUIAR DA SILVA	485,000	18,000	8.730,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	485,000	15,990	7.755,15
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	485,000	7,990	3.875,15
	Valores médios :		12,993	6.301,36
011872	PIRULITO SORTIDO - Pirulitos sortidos, pacotes com 100 unidades			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	130,000	27,990	3.638,70
	S. AGUIAR DA SILVA	130,000	22,000	2.860,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	130,000	13,500	1.755,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	130,000	16,990	2.208,70
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	130,000	17,550	2.281,50
	Valores médios :		19,606	2.548,78
067861	POLPA DE ABACAXI.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	330,000	19,990	6.596,70
	S. AGUIAR DA SILVA	330,000	22,000	7.260,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	330,000	24,990	8.246,70
	Valores médios :		22,327	7.367,80
067865	POLPA DE ACEROLA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	365,000	19,990	7.296,35
	S. AGUIAR DA SILVA	365,000	22,000	8.030,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	365,000	24,990	9.121,35
	Valores médios :		22,327	8.149,23
067868	POLPA DE MARACUJÁ			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	460,000	64,990	29.895,40
	S. AGUIAR DA SILVA	460,000	26,000	11.960,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	460,000	26,990	12.415,40
	Valores médios :		39,327	18.090,27
039125	POLVILHO AZEDO 1000GR			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	330,000	14,990	4.946,70
	S. AGUIAR DA SILVA	330,000	18,000	5.940,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	330,000	12,190	4.022,70
	R. A. SHIMADA EIRELI	330,000	5,500	1.815,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	330,000	14,990	4.946,70
	Valores médios :		13,134	4.334,22
039241	POLVILHO DOCE PCT 1000g			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	270,000	8,990	2.427,30
	S. AGUIAR DA SILVA	270,000	17,000	4.590,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	270,000	8,850	2.389,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	270,000	4,950	1.336,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	270,000	12,990	3.507,30
	Valores médios :		10,556	2.850,12
067844	PORTA DETERGENTE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	38,000	14,990	569,62
	S. AGUIAR DA SILVA	38,000	20,000	760,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	38,000	3,990	151,62
	Valores médios :		12,993	493,75
068007	PRATO DE VIDRO COM BORDA, BRANCO TRANSPARENTE 22X3			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	140,000	7,990	1.118,60
	S. AGUIAR DA SILVA	140,000	13,500	1.890,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	140,000	6,990	978,60
	Valores médios :		9,493	1.329,07
068008	PRATO DESCARTAVEL - DE POLIETILENO, DIAMETRO DE 21 CM,			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.520,000	3,990	6.064,80
	S. AGUIAR DA SILVA	1.520,000	6,500	9.880,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.520,000	3,950	6.004,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.520,000	14,990	22.784,80
	Valores médios :		7,358	11.183,40

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011806	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT C/12 UND.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	140,000	4,990	698,60
	S. AGUIAR DA SILVA	140,000	9,990	1.398,60
	R. A. SHIMADA EIRELI	140,000	4,500	630,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	140,000	4,990	698,60
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	140,000	2,490	348,60
	Valores médios :		5,392	754,88
067874	PRESUNTO DE CARNE DE BOI.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	349,000	24,990	8.721,51
	S. AGUIAR DA SILVA	349,000	22,000	7.678,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	349,000	60,990	21.285,51
	Valores médios :		35,993	12.561,67
011105	QUEIJO TIPO PARMESAO EMBALAGEM MINIMA 50G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	50,000	9,990	499,50
	S. AGUIAR DA SILVA	50,000	13,000	650,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	50,000	10,990	549,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	50,000	6,420	321,00
	Valores médios :		10,100	505,00
067878	REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 L			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.430,000	8,990	21.845,70
	S. AGUIAR DA SILVA	2.430,000	9,500	23.085,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.430,000	9,990	24.275,70
	Valores médios :		9,493	23.068,80
067880	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.585,000	4,990	7.909,15
	S. AGUIAR DA SILVA	1.585,000	8,900	14.106,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	1.585,000	4,000	6.340,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.585,000	9,990	15.834,15
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.585,000	5,990	9.494,15
	Valores médios :		6,774	10.736,79
067851	RODO DE ALUMÍNIO ? COM CABO 80CM			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	255,000	79,990	20.397,45
	S. AGUIAR DA SILVA	255,000	80,000	20.400,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	255,000	49,990	12.747,45
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	255,000	20,200	5.151,00
	Valores médios :		57,545	14.673,97
067850	RODO DE ALUMÍNIO ? COM CABO- 60CM			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	334,000	79,990	26.716,66
	S. AGUIAR DA SILVA	334,000	65,000	21.710,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	334,000	69,990	23.376,66
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	334,000	18,170	6.068,78
	Valores médios :		58,287	19.468,02
085073	RUCULA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	615,000	5,990	3.683,85
	S. AGUIAR DA SILVA	615,000	9,990	6.143,85
	Valores médios :		7,990	4.913,85
067860	SABONETE INFANTIL GLICERINADO - 80G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	120,000	34,990	4.198,80
	S. AGUIAR DA SILVA	120,000	5,500	660,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	120,000	8,990	1.078,80
	Valores médios :		16,493	1.979,20
067855	SABÃO EM BARRA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.331,000	14,990	19.951,69
	S. AGUIAR DA SILVA	1.331,000	8,200	10.914,20
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.331,000	9,990	13.296,69
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.331,000	17,990	23.944,69
	Valores médios :		12,792	17.026,82
067856	SABÃO EM PÓ			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	7.333,000	14,990	109.921,67
	S. AGUIAR DA SILVA	7.333,000	19,900	145.926,70
	R. A. SHIMADA EIRELI	7.333,000	10,500	76.996,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	7.333,000	14,990	109.921,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	7.333,000	7,200	52.797,60
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	7.333,000	194,330	1.425.021,89
	Valores médios :		43,652	320.097,67
067863	SABONETEIRA COMBINADA COM RESERVATÓRIO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	9,000	7,990	71,91
	S. AGUIAR DA SILVA	9,000	85,000	765,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	9,000	47,800	430,20
	Valores médios :		46,930	422,37
014831	SACO HOT DOG 20X10			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.740,000	22,000	38.280,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.740,000	6,950	12.093,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.740,000	49,990	86.982,60
	Valores médios :		26,313	45.785,20
069416	SACO PARA LIXO 100 LITROS (COTA 25%)			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	700,000	14,990	10.493,00
	S. AGUIAR DA SILVA	700,000	80,000	56.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	700,000	4,500	3.150,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	700,000	12,990	9.093,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	700,000	61,000	42.700,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	700,000	8,170	5.719,00
	Valores médios :		30,275	21.192,50
068064	SACO PARA LIXO 150 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	6.308,000	24,990	157.636,92
	S. AGUIAR DA SILVA	6.308,000	150,000	946.200,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	6.308,000	15,500	97.774,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	6.308,000	16,990	107.172,92
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	6.308,000	75,000	473.100,00
	Valores médios :		56,496	356.376,77
067864	SACO PARA LIXO ? 50 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	7.096,000	9,990	70.889,04
	S. AGUIAR DA SILVA	7.096,000	75,000	532.200,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	7.096,000	11,500	81.604,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	7.096,000	12,990	92.177,04
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	7.096,000	34,210	242.754,16
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	7.096,000	7,170	50.878,32
	Valores médios :		25,143	178.417,09
015558	SACO DE LIXO 30LTS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	7.900,000	8,990	71.021,00
	S. AGUIAR DA SILVA	7.900,000	55,000	434.500,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	7.900,000	5,500	43.450,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	7.900,000	12,990	102.621,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	7.900,000	17,920	141.568,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	7.900,000	5,570	44.003,00
	Valores médios :		17,662	139.527,17
067869	SACO PLASTICO 20 X 30, EMBALAGEM COM 1KG			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.500,000	32,000	48.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.500,000	37,000	55.500,00
	Valores médios :		34,500	51.750,00
067870	SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE, 50 X 80 X0,8			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.420,000	33,000	46.860,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.420,000	37,000	52.540,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.420,000	150,000	213.000,00
	Valores médios :		73,333	104.133,33
067882	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA ALIMENTOS CAP. 30KG			
	S. AGUIAR DA SILVA	420,000	78,000	32.760,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	420,000	37,000	15.540,00
	Valores médios :		57,500	24.150,00
011456	SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	782,000	1,990	1.556,18
	S. AGUIAR DA SILVA	782,000	1,950	1.524,90
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	782,000	2,990	2.338,18
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	782,000	2,590	2.025,38

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	782,000	1,840	1.438,88
		Valores médios :	2,272	1.776,70
011811	SACOS DE PIPOCA Nº1 Sacos para pipoca edm papel branco, tamanho nº 01, pacote co			
	S. AGUIAR DA SILVA	280,000	14,000	3.920,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	280,000	2,850	798,00
		Valores médios :	8,425	2.359,00
010100	SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA,			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	980,000	18,990	18.610,20
	S. AGUIAR DA SILVA	980,000	16,500	16.170,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	980,000	12,990	12.730,20
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	980,000	21,990	21.550,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	980,000	29,800	29.204,00
		Valores médios :	20,054	19.652,92
067892	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	262,000	29,990	7.857,38
	S. AGUIAR DA SILVA	262,000	26,000	6.812,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	262,000	28,500	7.467,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	262,000	16,990	4.451,38
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	262,000	18,990	4.975,38
	DANIELI PAPINI DA COSTA	262,000	27,000	7.074,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	262,000	28,930	7.579,66
		Valores médios :	25,200	6.602,40
067891	SUCO EM PÓ 1KG.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	330,000	7,990	2.636,70
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	330,000	41,990	13.856,70
		Valores médios :	24,990	8.246,70
068011	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO,			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	26,000	34,990	909,74
	S. AGUIAR DA SILVA	26,000	65,000	1.690,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	26,000	26,990	701,74
		Valores médios :	42,327	1.100,49
067897	TOALHA DE PAPEL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	110,000	8,990	988,90
	S. AGUIAR DA SILVA	110,000	9,200	1.012,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	110,000	19,950	2.194,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	110,000	9,990	1.098,90
		Valores médios :	12,032	1.323,57
067894	TOMATE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.255,000	7,990	10.027,45
	S. AGUIAR DA SILVA	1.255,000	13,200	16.566,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.255,000	13,990	17.557,45
		Valores médios :	11,727	14.716,97
011596	VASILHAME DE 20 LITROS - PARA RECARGA DE AGUA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	235,000	37,990	8.927,65
	S. AGUIAR DA SILVA	235,000	45,000	10.575,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	235,000	21,500	5.052,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	235,000	40,990	9.632,65
		Valores médios :	36,370	8.546,95
068012	VASSOURA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	708,000	14,990	10.612,92
	S. AGUIAR DA SILVA	708,000	14,900	10.549,20
	R. A. SHIMADA EIRELI	708,000	18,500	13.098,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	708,000	25,800	18.266,40
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	708,000	29,330	20.765,64
		Valores médios :	20,704	14.658,43
068013	VASSOURA - ESFREGÃO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	110,000	39,990	4.398,90
	S. AGUIAR DA SILVA	110,000	38,000	4.180,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	110,000	29,990	3.298,90
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	110,000	52,500	5.775,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	110,000	20,070	2.207,70
		Valores médios :	36,110	3.972,10
068014	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	287,000	44,990	12.912,13
	S. AGUIAR DA SILVA	287,000	35,000	10.045,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	287,000	24,990	7.172,13
	Valores médios :		34,993	10.043,09
068015	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	79,000	24,990	1.974,21
	S. AGUIAR DA SILVA	79,000	22,000	1.738,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	79,000	4,990	394,21
	Valores médios :		17,327	1.368,81
067898	VINAGRE DE VINHO BRANCO 500ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	742,000	8,990	6.670,58
	S. AGUIAR DA SILVA	742,000	4,000	2.968,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	742,000	3,920	2.908,64
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	742,000	18,980	14.083,16
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	742,000	5,750	4.266,50
	Valores médios :		8,328	6.179,38
067677	AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20L.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.040,000	37,990	39.509,60
	S. AGUIAR DA SILVA	1.040,000	52,000	54.080,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.040,000	21,990	22.869,60
	Valores médios :		37,327	38.819,73
085230	BOTAS DE BORRACHA PVC BRANCA N 36 AO N 44			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	250,000	104,990	26.247,50
	S. AGUIAR DA SILVA	250,000	69,000	17.250,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	250,000	39,990	9.997,50
	Valores médios :		71,327	17.831,67
013433	CAFE EM PO 500GR			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	5.180,000	17,990	93.188,20
	S. AGUIAR DA SILVA	5.180,000	22,900	118.622,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	5.180,000	8,390	43.460,20
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	5.180,000	21,990	113.908,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	5.180,000	10,690	55.374,20
	Valores médios :		16,392	84.910,56
085332	COPO DESCARTAVEL 180ML			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.110,000	135,000	149.850,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.110,000	135,000	149.850,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.110,000	174,990	194.238,90
	Valores médios :		148,330	164.646,30
085333	COPO DESCARTAVEL 50 ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	220,000	4,990	1.097,80
	S. AGUIAR DA SILVA	220,000	165,000	36.300,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	220,000	3,250	715,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	220,000	174,990	38.497,80
	Valores médios :		87,058	19.152,65
067804	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	90,000	22,990	2.069,10
	S. AGUIAR DA SILVA	90,000	65,000	5.850,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	90,000	22,890	2.060,10
	Valores médios :		36,960	3.326,40
067988	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÍN 40 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	28,000	85,000	2.380,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	28,000	28,990	811,72
	Valores médios :		56,995	1.595,86
067917	BALDE DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS, TAMPA CAP. MINIMA 50 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	25,000	90,000	2.250,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	25,000	39,990	999,75
	Valores médios :		64,995	1.624,88
067925	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 80 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	8,000	239,990	1.919,92
	S. AGUIAR DA SILVA	8,000	140,000	1.120,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	8,000	162,500	1.300,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	8,000	119,990	959,92
	Valores médios :		165,620	1.324,96
067747	CHUCHU			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	580,000	5,990	3.474,20
	S. AGUIAR DA SILVA	580,000	13,000	7.540,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	580,000	11,990	6.954,20
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	580,000	2,850	1.653,00
	Valores médios :		8,458	4.905,35
067749	COLORAU			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	630,000	9,990	6.293,70
	S. AGUIAR DA SILVA	630,000	16,900	10.647,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	630,000	16,990	10.703,70
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	630,000	4,990	3.143,70
	Valores médios :		12,217	7.697,02
039102	COMINHO: CONDIMENTO MOÍDO COM COR E SABOR CARACTERÍSTICOS - EMBALAGEM MÍNIMA 30G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	240,000	4,990	1.197,60
	S. AGUIAR DA SILVA	240,000	5,900	1.416,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	240,000	3,400	816,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	240,000	6,990	1.677,60
	Valores médios :		5,320	1.276,80
010226	FUBA DE MILHO- MINIMO 1KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	240,000	7,990	1.917,60
	S. AGUIAR DA SILVA	240,000	19,800	4.752,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	240,000	14,990	3.597,60
	Valores médios :		14,260	3.422,40
039120	LOURO EM FOLHAS SECAS: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 5G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	90,000	3,990	359,10
	S. AGUIAR DA SILVA	90,000	6,500	585,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	90,000	4,750	427,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	90,000	6,990	629,10
	Valores médios :		5,558	500,18
011491	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE-MINIMO 350G - SARDINHAS INTEGRAS, DESCABECADAS, DES			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	900,000	7,990	7.191,00
	S. AGUIAR DA SILVA	900,000	14,500	13.050,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	900,000	7,500	6.750,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	900,000	16,990	15.291,00
	Valores médios :		11,745	10.570,50
067893	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA MINIMO 1KG CARCT ALHO, CEBOLA, SALSA E MANJERICAO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	185,000	16,990	3.143,15
	S. AGUIAR DA SILVA	185,000	16,500	3.052,50
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	185,000	10,340	1.912,90
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	185,000	18,990	3.513,15
	Valores médios :		15,705	2.905,42
067723	CHA DE CARQUEJA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	10,000	4,990	49,90
	S. AGUIAR DA SILVA	10,000	12,500	125,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10,000	7,990	79,90
	Valores médios :		8,493	84,93
067724	CHA DE CIDREIRA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	10,000	5,990	59,90
	S. AGUIAR DA SILVA	10,000	13,500	135,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10,000	7,990	79,90
	Valores médios :		9,160	91,60
067792	FRANGO CONGELADO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	522,000	12,990	6.780,78
	S. AGUIAR DA SILVA	522,000	15,200	7.934,40
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	522,000	11,720	6.117,84
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	522,000	14,990	7.824,78
	Valores médios :		13,725	7.164,45
015483	POLPA CAJU			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	19,990	3.998,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	19,500	3.900,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	200,000	24,990	4.998,00
	Valores médios :		21,493	4.298,67
067866	SACO PARA LIXO 100LTS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	9.255,000	8,990	83.202,45
	S. AGUIAR DA SILVA	9.255,000	80,000	740.400,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	9.255,000	11,950	110.597,25
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	9.255,000	14,990	138.732,45
	Valores médios :		28,982	268.233,04
085256	COPO DESCARTAVEL 300ML.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	110,000	14,990	1.648,90
	S. AGUIAR DA SILVA	110,000	190,000	20.900,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	110,000	11,500	1.265,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	110,000	174,990	19.248,90
	Valores médios :		97,870	10.765,70
067955	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPAS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	67,000	4,990	334,33
	S. AGUIAR DA SILVA	67,000	6,500	435,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	67,000	5,500	368,50
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	67,000	3,400	227,80
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	67,000	6,820	456,94
	Valores médios :		5,442	364,61
011849	PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 15CM, PACOTE COM 1			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	20,000	3,990	79,80
	S. AGUIAR DA SILVA	20,000	4,500	90,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	20,000	2,950	59,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	20,000	7,990	159,80
	Valores médios :		4,858	97,15
068053	DESINCRUSTANTE ÁCIDO - DETERGENTE À BASE DE ÁCIDO FLUORÍDRICO - 50 LITROS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	215,480	3.232,20
	Valores médios :		215,480	3.232,20
067908	AVENTAL EM PVC REFORÇADO, TRANSPARENTE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	36,000	34,990	1.259,64
	S. AGUIAR DA SILVA	36,000	22,000	792,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	36,000	18,900	680,40
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	36,000	11,250	405,00
	Valores médios :		21,785	784,26
011712	GARRAFA TERMICA 1 LITRO.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	46,000	239,990	11.039,54
	S. AGUIAR DA SILVA	46,000	89,000	4.094,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	46,000	43,990	2.023,54
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	46,000	59,990	2.759,54
	Valores médios :		108,243	4.979,16
067867	POLPA DE CAJU			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	10,000	19,990	199,90
	S. AGUIAR DA SILVA	10,000	19,500	195,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10,000	24,990	249,90
	Valores médios :		21,493	214,93
067862	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO DE 05 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	45,000	85,000	3.825,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	45,000	42,500	1.912,50
	Valores médios :		63,750	2.868,75
085160	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO M			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	175,000	5,990	1.048,25
	S. AGUIAR DA SILVA	175,000	12,000	2.100,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	175,000	6,500	1.137,50
	Valores médios :		8,163	1.428,58
067991	LIXEIRA/CESTO PLÁSTICO			
	S. AGUIAR DA SILVA	9,000	135,000	1.215,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	9,000	22,500	202,50
	Valores médios :		78,750	708,75
067759	ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	177,000	3,990	706,23
	S. AGUIAR DA SILVA	177,000	6,900	1.221,30
	R. A. SHIMADA EIRELI	177,000	13,500	2.389,50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	177,000	8,580	1.518,66
	Valores médios :		8,243	1.458,92
067805	LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. AGUIAR DA SILVA	8.912,000	10,000	89.120,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8.912,000	4,980	44.381,76
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	8.912,000	9,990	89.030,88
	Valores médios :		8,323	74.177,55
085075	SACO PLÁSTICO DE LIXO 20 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	5.481,000	8,990	49.274,19
	S. AGUIAR DA SILVA	5.481,000	4,500	24.664,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	5.481,000	7,990	43.793,19
	Valores médios :		7,160	39.243,96
067945	COLHER DE MESA, EMBALAGEM COM 06 UNID.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	10,000	14,990	149,90
	S. AGUIAR DA SILVA	10,000	16,000	160,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	10,000	19,990	199,90
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	10,000	29,990	299,90
	Valores médios :		20,242	202,42
085156	COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	80,000	7,990	639,20
	S. AGUIAR DA SILVA	80,000	9,900	792,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	80,000	3,500	280,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	80,000	11,990	959,20
	Valores médios :		8,345	667,60
067711	CARNE BOVINA TIPO MOIDA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	30,000	16,990	509,70
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	26,000	780,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30,000	19,990	599,70
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	30,000	23,600	708,00
	Valores médios :		21,645	649,35
061191	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1 LITRO			
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	3,000	60,000	180,00
	Valores médios :		60,000	180,00
067688	AZEITE DE DENDÊ 1 L			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	75,000	24,990	1.874,25
	S. AGUIAR DA SILVA	75,000	23,000	1.725,00
	Valores médios :		23,995	1.799,62
067913	BACIA DE PLÁSTICO DE COR CLARA, COM BORDAS CAP. MINIMA 20LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	44,000	22,000	968,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	44,000	24,990	1.099,56
	Valores médios :		23,495	1.033,78
067914	BACIA DE PLÁSTICO, COM BORDAS CAP. 10LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	27,000	18,000	486,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	27,000	12,500	337,50
	Valores médios :		15,250	411,75
068068	BALDE DE PEDREIRO CAP. MINIMA 12 LT.			
	S. AGUIAR DA SILVA	45,000	16,000	720,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	45,000	14,500	652,50
	Valores médios :		15,250	686,25
039083	CANELA EM RAMA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	4,990	998,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	9,900	1.980,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	3,200	640,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	200,000	7,990	1.598,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	200,000	6,700	1.340,00
	Valores médios :		6,556	1.311,20
039107	ESSÊNCIA DE BAUNILHA: FRASCO DE 30 ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	190,000	4,990	948,10
	S. AGUIAR DA SILVA	190,000	12,000	2.280,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	190,000	4,200	798,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	190,000	5,950	1.130,50
	Valores médios :		6,785	1.289,15
067845	OREGANO CONDIMENTO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	160,000	9,990	1.598,40
	S. AGUIAR DA SILVA	160,000	7,500	1.200,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	160,000	2,500	400,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	160,000	6,100	976,00
	Valores médios :		6,522	1.043,60
067847	PALMITO EMBALAGEM C/540G.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	60,000	19,990	1.199,40
	S. AGUIAR DA SILVA	60,000	32,000	1.920,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	60,000	25,990	1.559,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	60,000	19,700	1.182,00
	Valores médios :		24,420	1.465,20
068005	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 22 LITROS.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	3,000	670,000	2.010,00
	S. AGUIAR DA SILVA	3,000	350,000	1.050,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	3,000	249,990	749,97
	Valores médios :		423,330	1.269,99
067849	PANETONE DE FRUTAS CRISTALIZADAS PCT 500GR			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	90,000	19,990	1.799,10
	S. AGUIAR DA SILVA	90,000	18,500	1.665,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	90,000	29,990	2.699,10
	Valores médios :		22,827	2.054,40
067852	PANETONE DE GOTAS CHOCOLATE PCT 500GR			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	90,000	19,990	1.799,10
	S. AGUIAR DA SILVA	90,000	19,500	1.755,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	90,000	29,990	2.699,10
	Valores médios :		23,160	2.084,40
067900	TOUCA DESCARTÁVEL, DE TNT MICROPERFURADO,			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	125,000	34,990	4.373,75
	S. AGUIAR DA SILVA	125,000	85,000	10.625,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	125,000	18,950	2.368,75
	Valores médios :		46,313	5.789,17
015557	SACO DE LIXO 15 LTS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	8,990	1.798,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	4,900	980,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	200,000	4,500	900,00
	Valores médios :		6,130	1.226,00
085215	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFA EM AÇO INOX.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	20,000	5,990	119,80
	S. AGUIAR DA SILVA	20,000	6,500	130,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	20,000	4,500	90,00
	Valores médios :		5,663	113,27
067676	ADOÇANTE SUCRALOSE 100ML.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	90,000	8,990	809,10
	S. AGUIAR DA SILVA	90,000	13,200	1.188,00
	Valores médios :		11,095	998,55
011327	APARELHO DE BARBEAR C/2 UND			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.030,000	6,990	7.199,70
	S. AGUIAR DA SILVA	1.030,000	6,900	7.107,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.030,000	3,950	4.068,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.030,000	7,990	8.229,70
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	1.030,000	3,570	3.677,10
	Valores médios :		5,880	6.056,40
085086	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 36			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	27,000	149,990	4.049,73
	S. AGUIAR DA SILVA	27,000	69,000	1.863,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	27,000	39,990	1.079,73
	Valores médios :		86,327	2.330,82
085088	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 38			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	20,000	149,990	2.999,80
	S. AGUIAR DA SILVA	20,000	69,000	1.380,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	20,000	39,990	799,80
	Valores médios :		86,327	1.726,53
067927	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA COM ALÇA CAPACIDA MINIMA 18 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	125,000	625,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	38,950	194,75
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	5,000	99,990	499,95
	Valores médios :		87,980	439,90
069426	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO, COLHER, CUMBUCA E COPO (COTA 25%)			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	5.700,000	14,990	85.443,00
	S. AGUIAR DA SILVA	5.700,000	19,500	111.150,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5.700,000	9,990	56.943,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	5.700,000	18,990	108.243,00
	Valores médios :		15,867	90.444,75
067716	CEREAL INFANTIL.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	50,000	9,990	499,50
	S. AGUIAR DA SILVA	50,000	9,900	495,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	7,500	375,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	50,000	13,400	670,00
	Valores médios :		10,198	509,88
067731	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	60,000	21,990	1.319,40
	S. AGUIAR DA SILVA	60,000	13,900	834,00
	Valores médios :		17,945	1.076,70
016765	CORANTE ALIMENTÍCIO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	30,000	9,990	299,70
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	8,900	267,00
	Valores médios :		9,445	283,35
067956	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA EM NYLON			
	S. AGUIAR DA SILVA	160,000	7,500	1.200,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	160,000	18,950	3.032,00
	Valores médios :		13,225	2.116,00
011319	ESCOVA PARA UNHA			
	S. AGUIAR DA SILVA	120,000	6,900	828,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	120,000	1,990	238,80
	Valores médios :		4,445	533,40
067958	ESPUMADEIRA 100% ALUMÍNIO COM 09 CM DE DIÂMETRO			
	S. AGUIAR DA SILVA	7,000	26,000	182,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	7,000	16,990	118,93
	Valores médios :		21,495	150,46
067784	FARINHA LACTEA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	330,000	8,990	2.966,70
	S. AGUIAR DA SILVA	330,000	12,500	4.125,00
	Valores médios :		10,745	3.545,85
067758	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	84,990	8.499,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	150,000	15.000,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	100,000	119,990	11.999,00
	Valores médios :		118,327	11.832,67
067764	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: P			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	79,990	7.999,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	135,000	13.500,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	100,000	59,990	5.999,00
	Valores médios :		91,660	9.166,00
067762	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: M			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	84,990	16.998,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	150,000	30.000,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	200,000	119,990	23.998,00
	Valores médios :		118,327	23.665,33
067768	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: XXG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	70,000	49,990	3.499,30
	S. AGUIAR DA SILVA	70,000	85,000	5.950,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	70,000	49,990	3.499,30
	Valores médios :		61,660	4.316,20
067767	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: XG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	70,000	49,990	3.499,30
	S. AGUIAR DA SILVA	70,000	125,000	8.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	70,000	59,990	4.199,30
		Valores médios :	78,327	5.482,87
067966	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO, ALÇA EM ALUMÍNIO BATIDO			
	S. AGUIAR DA SILVA	8,000	99,000	792,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	8,000	129,990	1.039,92
		Valores médios :	114,495	915,96
039659	GOMA DE TAPIOCA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	20,000	6,990	139,80
	S. AGUIAR DA SILVA	20,000	12,500	250,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	20,000	9,990	199,80
		Valores médios :	9,827	196,53
067776	LENÇOS UMIDECIDOS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	22,990	2.299,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	12,000	1.200,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	100,000	16,990	1.699,00
		Valores médios :	17,327	1.732,67
039124	PÓ PARA GELATINA SABORES			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	2,490	249,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	5,500	550,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	2,250	225,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	100,000	1,500	150,00
		Valores médios :	2,935	293,50
068071	SACO PRESENTE TRANSPARENTE CELOFANE 25X35 CM			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.000,000	55,000	55.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.000,000	0,500	500,00
		Valores médios :	27,750	27.750,00
067883	SAGU CONTENDO FÉCULA DE BATATA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	30,000	11,990	359,70
		Valores médios :	11,990	359,70
067890	SHAMPOO INFANTIL 200ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	60,000	23,990	1.439,40
	S. AGUIAR DA SILVA	60,000	14,500	870,00
		Valores médios :	19,245	1.154,70
067895	TALCO PARA BEBE COM 140G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	50,000	18,990	949,50
	S. AGUIAR DA SILVA	50,000	13,900	695,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	50,000	21,990	1.099,50
		Valores médios :	18,293	914,67
067899	TOUCA - TIPO DESCARTÁVEL			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	470,000	34,990	16.445,30
	S. AGUIAR DA SILVA	470,000	80,000	37.600,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	470,000	18,500	8.695,00
		Valores médios :	44,497	20.913,43
067896	UVA PASSA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	20,000	9,990	199,80
	R. A. SHIMADA EIRELI	20,000	11,500	230,00
		Valores médios :	10,745	214,90
067817	MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	300,000	9,990	2.997,00
	S. AGUIAR DA SILVA	300,000	7,500	2.250,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	300,000	6,990	2.097,00
		Valores médios :	8,160	2.448,00
067818	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	4,990	998,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	6,900	1.380,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	200,000	6,990	1.398,00
		Valores médios :	6,293	1.258,67
067826	MARGARINA COMUM COM SAL MINIMO 1KG			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	19,990	1.999,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	19,000	1.900,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	4,940	494,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	100,000	24,990	2.499,00
		Valores médios :	17,230	1.723,00
067931	CALDEIRAO DE ALUMINIO N.º 40			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	200,000	3.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	199,990	2.999,85
	Valores médios :		199,995	2.999,93
067933	CANECA EM ALUMINIO BATIDO, COM ALÇA 3 TL			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	135,000	2.025,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	39,990	599,85
	Valores médios :		87,495	1.312,43
067944	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	68,000	5,990	407,32
	S. AGUIAR DA SILVA	68,000	11,500	782,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	68,000	6,500	442,00
	Valores médios :		7,997	543,77
067886	SACOLA PLÁSTICA, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 4 KG			
	S. AGUIAR DA SILVA	900,000	29,000	26.100,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	900,000	5,000	4.500,00
	Valores médios :		17,000	15.300,00
067729	CONDICIONADOR BABOSA E ÓLEOS COM 325ML			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	30,000	14,990	449,70
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	13,500	405,00
	Valores médios :		14,245	427,35
067838	PAPEL HIGIÊNICO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	9.900,000	19,990	197.901,00
	S. AGUIAR DA SILVA	9.900,000	19,500	193.050,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	9.900,000	76,500	757.350,00
	Valores médios :		38,663	382.767,00
067857	SABONETE EM BARRA 200G			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	3,990	399,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	9,900	990,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	100,000	7,990	799,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	100,000	1,750	175,00
	Valores médios :		5,908	590,75
067889	SHAMPOO ÓLEOS E BABOSA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	30,000	14,990	449,70
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	14,000	420,00
	Valores médios :		14,495	434,85
011646	BALDE PLASTICO 30 LITROS.			
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	29,000	870,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	30,000	22,500	675,00
	Valores médios :		25,750	772,50
010421	ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	8,990	1.798,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	22,000	4.400,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	200,000	6,500	1.300,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	200,000	11,250	2.250,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	200,000	13,770	2.754,00
	Valores médios :		12,502	2.500,40
011075	PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	700,000	11,990	8.393,00
	S. AGUIAR DA SILVA	700,000	9,500	6.650,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	700,000	7,990	5.593,00
	Valores médios :		9,827	6.878,67
010426	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE 110x23mm			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.500,000	2,490	6.225,00
	S. AGUIAR DA SILVA	2.500,000	2,950	7.375,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.500,000	0,990	2.475,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	2.500,000	1,950	4.875,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.500,000	47,570	118.925,00
	Valores médios :		11,190	27.975,00
011607	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	150,000	44,990	6.748,50
	S. AGUIAR DA SILVA	150,000	15,000	2.250,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	150,000	34,500	5.175,00
	Valores médios :		31,497	4.724,50
085079	RASTELO DE FERRO COM 22 DENTES			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	55,000	5.500,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	18,990	1.899,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	100,000	30,990	3.099,00
	Valores médios :		34,993	3.499,33
010333	AMACIANTE EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.800,000	11,990	33.572,00
	S. AGUIAR DA SILVA	2.800,000	12,500	35.000,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	2.800,000	50,210	140.588,00
	DANIELI PAPINI DA COSTA	2.800,000	28,000	78.400,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.800,000	14,730	41.244,00
	Valores médios :		23,486	65.760,80
085081	PALITO DE BAMBU GOLF 18 CM COM 50 UND			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	200,000	1,490	298,00
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	13,000	2.600,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	200,000	2,950	590,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	200,000	7,990	1.598,00
	Valores médios :		6,358	1.271,50
085082	CANUDO DE PLASTICO 21CM			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	6,990	699,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	18,000	1.800,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	7,500	750,00
	Valores médios :		10,830	1.083,00
085084	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	500,000	180,490	90.245,00
	Valores médios :		180,490	90.245,00
085085	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 35			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	15,000	104,990	1.574,85
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	69,000	1.035,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	39,990	599,85
	Valores médios :		71,327	1.069,90
085087	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 37			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	40,000	104,990	4.199,60
	S. AGUIAR DA SILVA	40,000	69,000	2.760,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	40,000	39,990	1.599,60
	Valores médios :		71,327	2.853,07
085092	BACIA DE PLASTICO 50 L			
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	90,000	450,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	39,900	199,50
	Valores médios :		64,950	324,75
085093	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 12 L			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	22,000	330,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	13,500	202,50
	Valores médios :		17,750	266,25
085094	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 30 L			
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	29,000	145,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	11,500	57,50
	Valores médios :		20,250	101,25
085095	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 50 L			
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	69,000	345,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	24,500	122,50
	Valores médios :		46,750	233,75
085096	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 20 L			
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	50,000	250,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	16,500	82,50
	Valores médios :		33,250	166,25
067756	CREME DE LEITE UHT.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	60,000	4,990	299,40
	S. AGUIAR DA SILVA	60,000	6,900	414,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	60,000	3,000	180,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	60,000	5,950	357,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	60,000	6,990	419,40
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	60,000	2,600	156,00
	Valores médios :		5,072	304,30
039239	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: TIPO ESPAGUETE			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. AGUIAR DA SILVA	1.700,000	8,500	14.450,00
	Valores médios :		8,500	14.450,00
039240	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: TIPO PARAFUSO			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.700,000	8,900	15.130,00
	Valores médios :		8,900	15.130,00
085234	SABAO EM BARRA.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	1.500,000	14,990	22.485,00
	S. AGUIAR DA SILVA	1.500,000	18,000	27.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1.500,000	9,990	14.985,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.500,000	16,990	25.485,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	1.500,000	119,500	179.250,00
	Valores médios :		35,894	53.841,00
062642	TOUCA DESC. PCT C/100			
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	80,000	16.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	200,000	18,500	3.700,00
	Valores médios :		49,250	9.850,00
067934	CANECA EM ALUMINIO BATIDO, COM ALÇA LATERAL, 6,5 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	250,000	3.750,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	30,500	457,50
	Valores médios :		140,250	2.103,75
011711	GARRAFA TERMICA 2 LITROS.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	30,000	84,990	2.549,70
	S. AGUIAR DA SILVA	30,000	250,000	7.500,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	30,000	59,990	1.799,70
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	30,000	249,990	7.499,70
	Valores médios :		161,243	4.837,28
011715	GARRAFA TERMICA 5 LITROS.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	14,000	64,990	909,86
	S. AGUIAR DA SILVA	14,000	350,000	4.900,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	14,000	69,990	979,86
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	14,000	99,990	1.399,86
	Valores médios :		146,242	2.047,39
067946	COLHER DE SOPA APROXIMADAMENTE 15,5 CM, EMBALAGEM 6 UND			
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	22,000	2.200,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	20,500	2.050,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	100,000	16,990	1.699,00
	Valores médios :		19,830	1.983,00
011317	FAÇA DE MESA LAMINA EM ACO INOX 3 COM FIO SERRILHADO CABO DE PROLIPROPILENO			
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	13,000	1.300,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	2,750	275,00
	Valores médios :		7,875	787,50
061777	TABUA DE VIDRO PARA CORTAR CARNE GRANDE			
	S. AGUIAR DA SILVA	10,000	90,000	900,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	10,000	18,990	189,90
	Valores médios :		54,495	544,95
011341	PANELA DE PRESSAO CAP 4,5 LT.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2,000	59,990	119,98
	S. AGUIAR DA SILVA	2,000	90,000	180,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2,000	79,990	159,98
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2,000	74,990	149,98
	Valores médios :		76,242	152,48
011338	PANELA DE PRESSAO CAP 7 LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2,000	99,990	199,98
	S. AGUIAR DA SILVA	2,000	150,000	300,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2,000	89,990	179,98
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2,000	139,990	279,98
	Valores médios :		119,993	239,98
085145	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO, 10L			
	R. A. SHIMADA EIRELI	2,000	169,990	339,98
	Valores médios :		169,990	339,98
085146	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO 12 LT			
	R. A. SHIMADA EIRELI	2,000	144,500	289,00
	Valores médios :		144,500	289,00
085148	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO 06 LT			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R. A. SHIMADA EIRELI	6,000	74,500	447,00
		Valores médios :	74,500	447,00
085149	PANELA PAPEIRO 700ML Nº12			
	R. A. SHIMADA EIRELI	4,000	32,500	130,00
		Valores médios :	32,500	130,00
085151	PANELA CUSCUZEIRO COM TAMPA 2,2LT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	4,000	54,990	219,96
	R. A. SHIMADA EIRELI	4,000	39,990	159,96
		Valores médios :	47,490	189,96
060195	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL 7 LITROS			
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	80,000	8.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	19,990	1.999,00
		Valores médios :	49,995	4.999,50
067992	LIXEIRA/CESTO TELADO PLÁSTICO 07 LITROS			
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	12,000	1.200,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	12,500	1.250,00
		Valores médios :	12,250	1.225,00
085152	LIXEIRA EM PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL 100 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	20,000	190,000	3.800,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	20,000	49,990	999,80
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	20,000	122,900	2.458,00
		Valores médios :	120,963	2.419,27
067981	LIXEIRA EM AÇO INOX PREMIUM COM TAMPA 5 LITROS			
	S. AGUIAR DA SILVA	33,000	65,000	2.145,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	33,000	32,500	1.072,50
		Valores médios :	48,750	1.608,75
068074	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 30 CM X 100 MT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	80,000	7,990	639,20
	S. AGUIAR DA SILVA	80,000	99,000	7.920,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	80,000	2,950	236,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	80,000	110,990	8.879,20
		Valores médios :	55,232	4.418,60
060209	MarmiteX De Isopor Nº 09 Fundo Redondo			
	R. A. SHIMADA EIRELI	300,000	1,200	360,00
		Valores médios :	1,200	360,00
085154	SACO PLASTICO PARA LANCHES, CACHORRO QUENTE			
	R. A. SHIMADA EIRELI	150,000	24,500	3.675,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	150,000	49,990	7.498,50
		Valores médios :	37,245	5.586,75
085155	POTE DE PLASTICO DESCARTAVEL 200MÇ COM TAMPA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	35,840	1.792,00
		Valores médios :	35,840	1.792,00
085157	COLHER PLASTICO DESCARTAVEL 12 CM			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	100,000	4,990	499,00
	S. AGUIAR DA SILVA	100,000	9,800	980,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	100,000	4,500	450,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	100,000	11,990	1.199,00
		Valores médios :	7,820	782,00
085158	GARFO DESCARTAVEL DE PLASTICO 16 CM			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	150,000	7,990	1.198,50
	S. AGUIAR DA SILVA	150,000	9,500	1.425,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	150,000	4,500	675,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	150,000	11,990	1.798,50
		Valores médios :	8,495	1.274,25
085159	PORTA TALHERES COM TAMPA , 5 DIVISÓRIAS			
	S. AGUIAR DA SILVA	4,000	35,000	140,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	4,000	18,950	75,80
		Valores médios :	26,975	107,90
011778	FACA GRANDE PARA CORTAR CARNE, 20 CM.			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	45,000	675,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	24,500	367,50
		Valores médios :	34,750	521,25
085161	CONCHA INOX 30 CM PARA FEIJÃO, SOPAS E CALDOS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	5,000	24,990	124,95
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	28,000	140,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	19,990	99,95
	Valores médios :		24,327	121,63
011311	ESCUMADEIRA GRANDE			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	5,000	24,990	124,95
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	39,000	195,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	19,990	99,95
	Valores médios :		27,993	139,97
085162	COLHER DE ARROZ INOX 30 CM			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	5,000	24,990	124,95
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	28,000	140,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	19,990	99,95
	Valores médios :		24,327	121,63
085163	CAIXA TERMICA 12 LITROS			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	20,000	249,990	4.999,80
	S. AGUIAR DA SILVA	20,000	85,000	1.700,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	20,000	45,500	910,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	20,000	79,990	1.599,80
	Valores médios :		115,120	2.302,40
085164	CAIXA TERMICA 36 LITROS			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	145,000	2.175,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	89,990	1.349,85
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	15,000	129,990	1.949,85
	Valores médios :		121,660	1.824,90
085165	CAIXA DE ISOPOR 30 LITROS.			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	75,000	1.125,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	68,950	1.034,25
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	15,000	59,990	899,85
	Valores médios :		67,980	1.019,70
085166	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12 LITROS			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	35,000	525,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	29,500	442,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	15,000	29,990	449,85
	Valores médios :		31,497	472,45
085168	FILME DE PVC TRANSPARENTE ADERENTE 28 CM X 30M .			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	50,000	9,990	499,50
	S. AGUIAR DA SILVA	50,000	23,000	1.150,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	50,000	2,950	147,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	50,000	11,990	599,50
	Valores médios :		11,983	599,13
085169	JOGO DE CONDIMENTOS COM 5 PEÇAS.			
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	250,000	1.250,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	35,500	177,50
	Valores médios :		142,750	713,75
011719	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS.			
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	190,000	2.850,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	15,000	69,990	1.049,85
	Valores médios :		129,995	1.949,92
068084	PILHA PALITO AAA CARTELA COM 02 UNIDADES			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	800,000	12,990	10.392,00
	S. AGUIAR DA SILVA	800,000	13,000	10.400,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	800,000	9,990	7.992,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	800,000	11,990	9.592,00
	Valores médios :		11,993	9.594,00
085170	PILHA AA CARTELA C/ 02 UND			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	700,000	12,990	9.093,00
	S. AGUIAR DA SILVA	700,000	13,000	9.100,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	700,000	9,990	6.993,00
	Valores médios :		11,993	8.395,33
049885	SACO DE LIXO 200L			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	6.000,000	11,990	71.940,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. AGUIAR DA SILVA	6.000,000	9,900	59.400,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	6.000,000	8,500	51.000,00
		Valores médios :	10,130	60.780,00
085172	CORDA DE AÇO PLASTIFICADA PARA VARAL DE ROUPA			
	R. A. SHIMADA EIRELI	30,000	2,990	89,70
		Valores médios :	2,990	89,70
067706	CANELA EM RAMA PCT			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	80,000	4,990	399,20
	S. AGUIAR DA SILVA	80,000	9,900	792,00
		Valores médios :	7,445	595,60
067741	CHA MATE TOSTADO			
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	500,000	16,990	8.495,00
		Valores médios :	16,990	8.495,00
011404	FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO.			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	2.700,000	14,990	40.473,00
	S. AGUIAR DA SILVA	2.700,000	15,000	40.500,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.700,000	14,990	40.473,00
		Valores médios :	14,993	40.482,00
068042	DOCE DE PAÇOCA DE AMENDOIM			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	50,000	34,990	1.749,50
	R. A. SHIMADA EIRELI	50,000	23,500	1.175,00
		Valores médios :	29,245	1.462,25
016936	FLOCAO DE ARROZ			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	700,000	2,990	2.093,00
	S. AGUIAR DA SILVA	700,000	4,900	3.430,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	700,000	4,990	3.493,00
		Valores médios :	4,293	3.005,33
016955	GELATINA EM PÓ VÁRIOS SABORES			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	900,000	1,990	1.791,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	900,000	2,250	2.025,00
		Valores médios :	2,120	1.908,00
069262	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	800,000	10,990	8.792,00
	S. AGUIAR DA SILVA	800,000	13,000	10.400,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	800,000	14,990	11.992,00
		Valores médios :	12,993	10.394,67
011069	LIMPA VIDRO 500ml			
	CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP	15,000	21,990	329,85
	S. AGUIAR DA SILVA	15,000	16,900	253,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	15,000	12,990	194,85
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	15,000	12,990	194,85
	MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ	15,000	13,330	199,95
		Valores médios :	15,640	234,60
085089	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 40			
	S. AGUIAR DA SILVA	17,000	69,000	1.173,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	17,000	39,990	679,83
		Valores médios :	54,495	926,42
011617	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA Nº 42.			
	S. AGUIAR DA SILVA	8,000	69,000	552,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	8,000	39,990	319,92
		Valores médios :	54,495	435,96
067911	BACIA DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS .CAP. MINIMA 40LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	32,000	55,000	1.760,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	32,000	29,990	959,68
		Valores médios :	42,495	1.359,84
067947	COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM - 50 UND			
	S. AGUIAR DA SILVA	150,000	9,900	1.485,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	150,000	3,490	523,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	150,000	11,990	1.798,50
		Valores médios :	8,460	1.269,00
067965	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 60 CM X 40 CM X08 CM			
	R. A. SHIMADA EIRELI	4,000	39,990	159,96
		Valores médios :	39,990	159,96
069423	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA ALIMENTOS, 30KG (COTA 25%)			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. AGUIAR DA SILVA	500,000	78,000	39.000,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	500,000	129,990	64.995,00
	Valores médios :		103,995	51.997,50
068079	PENEIRA 19 CM			
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	12,500	62,50
	Valores médios :		12,500	62,50
067858	PIRULITO SORTIDO PACOTES COM 100UNS			
	S. AGUIAR DA SILVA	400,000	22,000	8.800,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	400,000	8,950	3.580,00
	Valores médios :		15,475	6.190,00
067872	SACO PLÁSTICO LIXO- 20 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	500,000	6,900	3.450,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	500,000	3,990	1.995,00
	Valores médios :		5,445	2.722,50
069428	SACO PARA LIXO- SUPER REFORÇADO 150 LTS PRETO, (COTA 25%)			
	S. AGUIAR DA SILVA	400,000	9,990	3.996,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	400,000	4,990	1.996,00
	Valores médios :		7,490	2.996,00
067941	CESTO TELADO PARA LIXO, 20 LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	5,000	26,000	130,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	19,990	99,95
	Valores médios :		22,995	114,97
067942	CESTO TELADO PARA LIXO, 60 LT			
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	39,990	199,95
	Valores médios :		39,990	199,95
067977	JARRA PARA ÁGUA COM TAMPA, 3 LT			
	R. A. SHIMADA EIRELI	5,000	19,990	99,95
	Valores médios :		19,990	99,95
067978	JOGO DE CONDIMENTOS COM 5 PEÇAS EM COR CLARA.			
	S. AGUIAR DA SILVA	1,000	250,000	250,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	1,000	24,990	24,99
	Valores médios :		137,495	137,49
011177	PENEIRA PEQUENA DE PLASTICO 10cm EM MEDIA			
	R. A. SHIMADA EIRELI	3,000	13,500	40,50
	Valores médios :		13,500	40,50
067854	RODO, MATERIAL CABO 60CM			
	R. A. SHIMADA EIRELI	50,000	19,950	997,50
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	50,000	19,990	999,50
	Valores médios :		19,970	998,50
069414	PAPEL HIGIÊNICO (COTA 25%)			
	S. AGUIAR DA SILVA	800,000	19,900	15.920,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	800,000	4,250	3.400,00
	Valores médios :		12,075	9.660,00
067919	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA, CAP. MINIMA 20LT			
	S. AGUIAR DA SILVA	10,000	90,000	900,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	10,000	24,950	249,50
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	10,000	23,990	239,90
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	10,000	60,670	606,70
	Valores médios :		49,902	499,02
069413	DESINFETANTE - GALÃO 5 LT (COTA 25)			
	DANIELI PAPINI DA COSTA	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		27,000	1.350,00
067979	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO,COLHER,CUMBUCA E COPO, EM MATERIAL RESISTE			
	S. AGUIAR DA SILVA	2.500,000	19,800	49.500,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.500,000	9,990	24.975,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.500,000	18,990	47.475,00
	Valores médios :		16,260	40.650,00
085632	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 GR			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.200,000	52,000	62.400,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.200,000	49,990	59.988,00
	Valores médios :		50,995	61.194,00
085633	ÁGUA SANITARIA- EXCLUSIVA ME , EPP			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. AGUIAR DA SILVA	4.213,000	4,500	18.958,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	4.213,000	5,000	21.065,00
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	4.213,000	9,920	41.792,96
	DANIELI PAPINI DA COSTA	4.213,000	18,000	75.834,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	4.213,000	48,970	206.310,61
	Valores médios :		17,278	72.792,21
085634	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	925,000	8,500	7.862,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	925,000	11,990	11.090,75
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	925,000	88,670	82.019,75
	Valores médios :		36,387	33.657,67
085635	SABÃO EM PO EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	2.444,000	19,900	48.635,60
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.444,000	14,990	36.635,56
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.444,000	194,330	474.942,52
	Valores médios :		76,407	186.737,89
085636	SACO PARA LIXO 150 LT, EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	2.102,000	150,000	315.300,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.102,000	15,500	32.581,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.102,000	16,990	35.712,98
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	2.102,000	75,000	157.650,00
	Valores médios :		64,372	135.310,99
085637	SACO PARA LIXO 50 LT , EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	2.365,000	75,000	177.375,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.365,000	11,500	27.197,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.365,000	12,990	30.721,35
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	2.365,000	34,210	80.906,65
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.365,000	7,170	16.957,05
	Valores médios :		28,174	66.631,51
085639	SACO DE LIXO 30LTS, EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	2.633,000	55,000	144.815,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	2.633,000	5,500	14.481,50
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2.633,000	12,990	34.202,67
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	2.633,000	17,920	47.183,36
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	2.633,000	5,570	14.665,81
	Valores médios :		19,396	51.069,67
085642	SACO PARA LIXO 100LTS, EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	3.085,000	80,000	246.800,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	3.085,000	11,950	36.865,75
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	3.085,000	14,990	46.244,15
	PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA	3.085,000	61,000	188.185,00
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARÁ	3.085,000	8,170	25.204,45
	Valores médios :		35,222	108.659,87
085649	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO, COLHER, CUMBUCA E COPO			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.900,000	18,800	35.720,00
	Valores médios :		18,800	35.720,00
085652	PAPEL HIGIÊNICO, EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	3.300,000	19,500	64.350,00
	Valores médios :		19,500	64.350,00
085654	CARNE BOVINA PURA TIPO COXAO MOLE, EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	702,000	45,000	31.590,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	702,000	43,990	30.880,98
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	702,000	42,400	29.764,80
	Valores médios :		43,797	30.745,26
085655	CAFÉ EM PÓ 500GR, EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	1.400,000	22,900	32.060,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1.400,000	21,990	30.786,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL	1.400,000	10,690	14.966,00
	Valores médios :		18,527	25.937,33
085656	COPO DESCARTAVEL 180ML, EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	200,000	135,000	27.000,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	200,000	135,000	27.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	200,000	174,990	34.998,00
	Valores médios :		148,330	29.666,00
085657	SACO PLASTICO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE, 50X80X0,8, EXCLUSIVO ME, EPP			
	S. AGUIAR DA SILVA	350,000	33,000	11.550,00
	R. A. SHIMADA EIRELI	350,000	37,000	12.950,00
	LSS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	350,000	150,000	52.500,00
	Valores médios :		73,333	25.666,67



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 37

CASTANHA & CASTANHA LTDA-EPP

067718 ABSORVENTE SEM ABAS	280,000	5,990	1.677,20
067906 ACENDEDOR DE FOGÕES GRANDE RECARREGÁVEL	35,000	14,990	524,65
011094 AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500ML FRD C/12 UND	2.922,000	17,880	52.245,36
067905 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 98% GL	380,000	5,990	2.276,20
067681 ALIMENTO COM SOJA SABORES 1 L	80,000	11,990	959,20
067682 ALMEIRAO.	120,000	5,990	718,80
068066 BALÃO Nº09 - CORES SORTIDAS	420,000	16,990	7.135,80
067691 BANANA DA TERRA	520,000	9,990	5.194,80
010196 CALDO DE GALINHA	245,000	3,990	977,55
067707 CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARI	2.700,000	9,990	26.973,00
067708 CARNE BOVINA DE 2 SEM OSSO	2.595,000	18,990	49.279,05
012640 CARNE BOVINA COM OSSO - OSSADINHA	1.430,000	4,990	7.135,70
067710 CARNE BOVINA PURA TIPO COXAO MOLE	2.108,000	27,990	59.002,92
011411 CARNE BOVINA MOIDA - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALI	2.800,000	14,990	41.972,00
067717 CHA DE CAMOMILA 10G.	1.990,000	4,990	9.930,10
067719 CHA DE CANELA COM MAÇA	1.440,000	4,990	7.185,60
068041 CHA DE CAPIM SANTO	1.430,000	4,990	7.135,70
067740 CHA DE HORTELA	1.770,000	7,990	14.142,30
067739 CHA DE ERVA DOCE 32G	1.980,000	7,990	15.820,20
039099 CHÁ MATE - PARA INFUSÃO, TOSTADO. EMBALAGEM DE 250G	1.010,000	9,990	10.089,90
010207 COCO RALADO - MINIMO 50g	186,000	3,990	742,14
067754 COUVE	1.015,000	5,990	6.079,85
067734 CREME DESODORANTE DE ALGODÃO	85,000	14,990	1.274,15
067957 ESPONJA LIMPEZA	1.203,000	0,990	1.190,97
039109 FARINHA DE ARROZ FLOCADA, GRUPO SECA. EMBALAGEM 1 KG	140,000	2,990	418,60
039111 FARINHA DE MILHO FLOCADA, 1 KG	1.670,000	2,990	4.993,30
067781 FARINHA DE PUBA	85,000	10,990	934,15
039113 FARINHA PARA MINGAU TIPO AMIDO DE MILHO E/OU MISTURA PARA MINGAU	340,000	5,990	2.036,60
013337 FEIJAO CARIOCA 1KG	1.920,000	7,990	15.340,80
067969 GARRAFA TÉRMICA ACIONADA POR PRESSÃO 1,8 LT	29,000	84,990	2.464,71
067797 IOGURTE	180,000	19,990	3.598,20
067974 ISQUEIRO	373,000	4,990	1.861,27
067800 LARANJA.	1.100,000	4,990	5.489,00
067801 LEITE CONDENSADO	340,000	3,990	1.356,60
067803 LEITE EM PÓ INTEGRAL	665,000	7,990	5.313,35
067806 LIMAO.	380,000	3,990	1.516,20
067793 LIMPADOR MULTIUSO	1.100,000	7,990	8.789,00
067821 MANDIOCA.	240,000	7,990	1.917,60
067832 MILHO PARA CANJICA	320,000	4,990	1.596,80
039123 MORTADELA DE FRANGO	115,000	14,990	1.723,85
067823 NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO 05 LT	380,000	27,990	10.636,20
085144 PANELA DE PRESSÃO CAP 10 LT	8,000	149,990	1.199,92
067848 PEIXE TABATINGA	370,000	24,990	9.246,30
067861 POLPA DE ABACAXI.	330,000	19,990	6.596,70
067865 POLPA DE ACEROLA	365,000	19,990	7.296,35
067878 REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 L	2.430,000	8,990	21.845,70
085073 RUCULA.	615,000	5,990	3.683,85
067863 SABONETEIRA COMBINADA COM RESERVATÓRIO	9,000	7,990	71,91
067891 SUCO EM PÓ 1KG.	330,000	7,990	2.636,70
067897 TOALHA DE PAPEL	110,000	8,990	988,90
067894 TOMATE	1.255,000	7,990	10.027,45
010226 FUBA DE MILHO- MINIMO 1KG	240,000	7,990	1.917,60
039120 LOURO EM FOLHAS SECAS: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 5G	90,000	3,990	359,10
067723 CHA DE CARQUEJA	10,000	4,990	49,90

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
067724	CHA DE CIDREIRA	10,000	5,990	59,90	
067866	SACO PARA LIXO 100LTS	9.255,000	8,990	83.202,45	
085160	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO M	175,000	5,990	1.048,25	
067759	ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA.	177,000	3,990	706,23	
067945	COLHER DE MESA, EMBALAGEM COM 06 UNID.	10,000	14,990	149,90	
067711	CARNE BOVINA TIPO MOIDA	30,000	16,990	509,70	
067676	ADOÇANTE SUCRALOSE 100ML.	90,000	8,990	809,10	
067784	FARINHA LACTEA.	330,000	8,990	2.966,70	
067758	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: G	100,000	84,990	8.499,00	
067762	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: M	200,000	84,990	16.998,00	
067768	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: XXG	70,000	49,990	3.499,30	
067767	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: XG	70,000	49,990	3.499,30	
039659	GOMA DE TAPIOCA	20,000	6,990	139,80	
067883	SAGU CONTENDO FÉCULA DE BATATA	30,000	11,990	359,70	
067896	UVA PASSA.	20,000	9,990	199,80	
067818	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G	200,000	4,990	998,00	
067944	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO	68,000	5,990	407,32	
010333	AMACIANTE EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS	2.800,000	11,990	33.572,00	
085081	PALITO DE BAMBU GOLF 18 CM COM 50 UND	200,000	1,490	298,00	
085082	CANUDO DE PLASTICO 21CM	100,000	6,990	699,00	
011715	GARRAFA TERMICA 5 LITROS.	14,000	64,990	909,86	
011341	PANELA DE PRESSAO CAP 4,5 LT.	2,000	59,990	119,98	
067706	CANELA EM RAMA PCT	80,000	4,990	399,20	
011404	FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO.	2.700,000	14,990	40.473,00	
016936	FLOCAO DE ARROZ	700,000	2,990	2.093,00	
016955	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES	900,000	1,990	1.791,00	
069262	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	800,000	10,990	8.792,00	
		Total do(s) item(ns) :		678.769,24	
S. AGUIAR DA SILVA					
039068	AÇUCAR MASCAVO	520,000	24,900	12.948,00	
067721	ÁGUA SANITÁRIA	12.065,000	4,500	54.292,50	
011645	BALDE PLASTICO 20 LITROS.	138,000	19,000	2.622,00	
067930	CALDEIRAO DE ALUMINIO N.º 26	17,000	200,000	3.400,00	
067938	CESTO EM PLÁSTICO, 30 LT	21,000	39,000	819,00	
067940	CESTO ORGANIZADOR, 5 LT	53,000	13,000	689,00	
067746	CHEIRO VERDE.	1.280,000	4,900	6.272,00	
039106	CREME DE LEITE UHT	120,000	5,500	660,00	
067735	CREME DENTAL CAIXA 180G.	90,000	9,900	891,00	
067799	IOGURTE DE BANDEJA COM 6 UND	30,000	8,500	255,00	
067791	LIMPADOR CONCENTRADO EM GEL- GALÃO 05 LT	440,000	112,000	49.280,00	
067798	LIMPADOR MULTIUSO - GALÃO 05 LT	734,000	42,000	30.828,00	
067825	MARGARINA COM SAL E COM 20% A 40% DE LIPÍDIOS.	1.148,000	16,900	19.401,20	
067824	ODORIZADOR DE AMBIENTE	639,000	13,900	8.882,10	
011076	PANO DE COPA 100% ALGODAO/ PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO	214,000	6,900	1.476,60	
068078	PEGADOR DE MASSAS CONFECCIONADA EM INOX	12,000	18,000	216,00	
085171	PILHA ALCALINA 9V .	540,000	17,000	9.180,00	
067868	POLPA DE MARACUJÁ	460,000	26,000	11.960,00	
067874	PRESUNTO DE CARNE DE BOI.	349,000	22,000	7.678,00	
067860	SABONETE INFANTIL GLICERINADO - 80G	120,000	5,500	660,00	
067855	SABÃO EM BARRA	1.331,000	8,200	10.914,20	
067869	SACO PLASTICO 20 X 30, EMBALAGEM COM 1KG	1.500,000	32,000	48.000,00	
067870	SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE, 50 X 80 X0,8	1.420,000	33,000	46.860,00	
068012	VASSOURA	708,000	14,900	10.549,20	
085332	COPO DESCARTAVEL 180ML	1.110,000	135,000	149.850,00	
015483	POLPA CAJU	200,000	19,500	3.900,00	
067867	POLPA DE CAJU	10,000	19,500	195,00	
085075	SACO PLASTICO DE LIXO 20 LT	5.481,000	4,500	24.664,50	
067688	AZEITE DE DENDE 1 L	75,000	23,000	1.725,00	
067913	BACIA DE PLÁSTICO DE COR CLARA, COM BORDAS CAP. MINIMA 20LT	44,000	22,000	968,00	
067849	PANETONE DE FRUTAS CRISTALIZADAS PCT 500GR	90,000	18,500	1.665,00	
067852	PANETONE DE GOTAS CHOCOLATE PCT 500GR	90,000	19,500	1.755,00	
067731	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML	60,000	13,900	834,00	
016765	CORANTE ALIMENTÍCIO	30,000	8,900	267,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
067956	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA EM NYLON	160,000	7,500	1.200,00
067966	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO, ALÇA EM ALUMÍNIO BATIDO	8,000	99,000	792,00
067776	LENÇOS UMIDECIDOS	100,000	12,000	1.200,00
067890	SHAMPOO INFANTIL 200ML	60,000	14,500	870,00
067895	TALCO PARA BEBE COM 140G	50,000	13,900	695,00
067729	CONDICIONADOR BABOSA E ÓLEOS COM 325ML	30,000	13,500	405,00
067838	PAPEL HIGIÊNICO	9.900,000	19,500	193.050,00
067889	SHAMPOO ÓLEOS E BABOSA	30,000	14,000	420,00
011607	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	150,000	15,000	2.250,00
039239	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: TIPO ESPAGUETE	1.700,000	8,500	14.450,00
039240	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: TIPO PARAFUSO	1.700,000	8,900	15.130,00
067992	LIXEIRA/CESTO TELADO PLÁSTICO 07 LITROS	100,000	12,000	1.200,00
069423	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA ALIMENTOS, 30KG (COTA 25%)	500,000	78,000	39.000,00
085633	ÁGUA SANITARIA- EXCLUSIVA ME , EPP	4.213,000	4,500	18.958,50
085634	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA EXCLUSIVO ME, EPP	925,000	8,500	7.862,50
085649	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO, COLHER, CUMBUCA E COPO	1.900,000	18,800	35.720,00
085652	PAPEL HIGIÊNICO, EXCLUSIVO ME, EPP	3.300,000	19,500	64.350,00
085656	COPO DESCARTAVEL 180ML, EXCLUSIVO ME, EPP	200,000	135,000	27.000,00
085657	SACO PLASTICO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE, 50X80X0,8, EXCLUSIVO ME, EPP	350,000	33,000	11.550,00
Total do(s) item(ns) :				960.660,30
NP CAPACITAÃ+O E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA				
067686	ARROZ INTEGRAL PCT 1 KG	90,000	5,170	465,30
067699	BISCOITO DOCE MARIA 400G	3.320,000	6,000	19.920,00
067700	BISCOITO INTEGRAL SALGADO	160,000	7,000	1.120,00
039093	CARNE DE FRANGO (FILÉ)	240,000	22,380	5.371,20
011414	CHARQUE - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,	580,000	32,550	18.879,00
039105	COOKIES INTEGRAIS DE CASTANHA DO PARÁ, SEM GLÚTEN	50,000	6,790	339,50
067789	FERMENTO EM PÓ QUIMICO PARA BOLOS MINIMO 100G	480,000	4,750	2.280,00
067755	FLOTADOR UNIVERSAL	210,000	78,500	16.485,00
067802	LEITE DE COCO 500ML	220,000	4,970	1.093,40
067810	MAÇA NACIONAL 1	1.240,000	8,990	11.147,60
067811	MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E SEM OVOS TIPO ESPAGUETE	470,000	3,800	1.786,00
067814	MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E SEM OVOS TIPO PARAFUSO	690,000	4,880	3.367,20
067830	MILHO LATA.	1.157,000	3,840	4.442,88
067880	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.585,000	4,000	6.340,00
010100	SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA,	980,000	12,990	12.730,20
067898	VINAGRE DE VINHO BRANCO 500ML	742,000	3,920	2.908,64
013433	CAFE EM PO 500GR	5.180,000	8,390	43.460,20
067804	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	90,000	22,890	2.060,10
039102	COMINHO: CONDIMENTO MOÍDO COM COR E SABOR CARACTERÍSTICOS - EMBALAGEM MÍNIMA 30G	240,000	3,400	816,00
011491	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE-MINIMO 350G - SARDINHAS INTEGRAS, DESCABECADAS, DES	900,000	7,500	6.750,00
067893	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA MINIMO 1KG CARCT ALHO, CEBOLA, SALSA E MANJERICAO	185,000	10,340	1.912,90
067792	FRANGO CONGELADO	522,000	11,720	6.117,84
068053	DESINCRUSTANTE ÁCIDO - DETERGENTE Á BASE DE ÁCIDO FLUORÍDRICO - 50 LITROS	15,000	215,480	3.232,20
067805	LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO.	8.912,000	4,980	44.381,76
039083	CANELA EM RAMA	200,000	3,200	640,00
039107	ESSÊNCIA DE BAUNILHA: FRASCO DE 30 ML	190,000	4,200	798,00
067845	OREGANO CONDIMENTO	160,000	2,500	400,00
067716	CEREAL INFANTIL.	50,000	7,500	375,00
067826	MARGARINA COMUM COM SAL MINIMO 1KG	100,000	4,940	494,00
085084	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS	500,000	180,490	90.245,00
085155	POTE DE PLASTICO DESCARTAVEL 200MÇ COM TAMPAS	50,000	35,840	1.792,00
Total do(s) item(ns) :				312.150,92
R. A. SHIMADA EIRELI				
067722	ÁLCOOL EM GEL	1.456,000	9,990	14.545,44
067907	AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAM ÚNICO	93,000	19,990	1.859,07
067689	AZEITONA VERDE EM CONSERVA.	90,000	6,950	625,50

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
067909	BACIA COM TAMPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS,	60,000	14,990	899,40
067910	BACIA DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS CAP. MÍNIMA DE 30 LT	15,000	29,990	449,85
068065	BALÃO Nº 07 - CORES SORTIDAS.	410,000	12,500	5.125,00
067921	BANDEJA RETANGULAR EM PLÁSTICO, 40 CM X 30 CM.	21,000	18,990	398,79
067701	BOMBOM RECHEADO COM CAMADAS DE WAFER E COBERTO COM CHOCOLATE	200,000	26,500	5.300,00
068342	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CROCANTE SABOR CHOCOLATE E COBERTURA SABOR DE CHOCOLATE	200,000	26,500	5.300,00
067922	BORRIFADOR DE ÁGUA 500ML	143,000	9,990	1.428,57
068018	CABO DE MADEIRA PARA RODO E VASOURA	405,000	5,000	2.025,00
067926	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA COM ALÇA CAPACIDADE MÍNIMA DE 34 LT	6,000	99,990	599,94
011647	CESTO TELADO 07 LITROS.	28,000	5,990	167,72
067943	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO GRANDE	338,000	4,990	1.686,62
011614	COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.	135,000	3,990	538,65
039106	CREME DE LEITE UHT	120,000	5,500	660,00
067953	CUSCUZEIRO DE ALUMÍNIO PANELA MÉDIA Nº16	4,000	29,990	119,96
067757	DOCE DE GOIABA	40,000	4,500	180,00
013342	FACA COZINHA INOX	107,000	19,990	2.138,93
067960	FACA DE SERRA PARA PÃO APROX 30 CM.	23,000	18,990	436,77
067962	FACA PARA CARNE EM INOX 12",	28,000	22,990	643,72
039110	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, 1 KG	85,000	4,500	382,50
011498	FARINHA DE TAPIOCA - MÍNIMO 500G - CLASSE GRANULADA, TIPO 1 EMBALADA EM PACOTE	100,000	9,170	917,00
067788	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO PARA PAES	195,000	1,250	243,75
067963	FILME DE PVC TRANSPARENTE ADERENTE 28 CM X 30M,	65,000	7,500	487,50
067964	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 32 CM X 45 CM X 04 CM	11,000	29,990	329,89
067794	FRUTA CRISTALIZADA.	65,000	3,500	227,50
011710	GARFO DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.	250,000	2,740	685,00
067971	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA SUPERIOR, COM COPO E TAMPA 5 LTS	72,000	54,990	3.959,28
067972	GARRAFA TÉRMICA EXCLUSIVA 2,5 L INOX/PRETO CAFÉ	55,000	129,990	7.149,45
067775	GUARDANAPO DE PAPEL	1.292,000	2,000	2.584,00
067975	JARRA PARA ÁGUA COM TAMPA, 2 LTS	31,000	19,990	619,69
011356	JARRA P/SUCO EM PLÁSTICO 3 LT	45,000	18,990	854,55
067777	LIMPA ALUMÍNIO	2.065,000	3,950	8.156,75
067808	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS	28,000	69,990	1.959,72
067980	LIXEIRA EM AÇO INOX	30,000	139,990	4.199,70
067990	LIXEIRA PARA BANHEIRO	58,000	15,990	927,42
067812	LUVA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 50 PARES	30,000	3,750	112,50
067993	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA	59,000	12,990	766,41
067813	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX - G	2.235,000	4,500	10.057,50
067816	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX - M	6.175,000	4,500	27.787,50
067822	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX ? P	8.210,000	4,500	36.945,00
016762	MAIONESE POTE DE 500G	670,000	5,950	3.986,50
067828	PÁ PARA LIXO COM CABO	180,000	8,500	1.530,00
067831	PALHA DE AÇO ? LÃ DE AÇO:	1.928,000	1,990	3.836,72
067833	PALITOS ROLIÇOS DE MADEIRA (PARA DENTE), EMBALAGEM COM 100 UN	190,000	1,000	190,00
067839	PAPEL HIGIÊNICO ? FOLHA DUPLA	2.775,000	6,500	18.037,50
011111	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DIMENSÕES DE 10CM X 30MT PCT C/4	2.760,000	4,950	13.662,00
067841	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL NÃO RECICLADO NA COR BRANCA	7.262,000	6,950	50.470,90
085153	PENEIRA INOX 20 CM	7,000	15,980	111,86
011179	PILHA ALCALINA GRANDE TAMANHO "D" CARTELA C/02 UND	370,000	8,500	3.145,00
070032	PILHA ALCALINA MÉDIA	400,000	9,990	3.996,00
011872	PIRULITO SORTIDO - Pirulitos sortidos, pacotes com 100 unidades	130,000	13,500	1.755,00
039125	POLVILHO AZEDO 1000GR	330,000	5,500	1.815,00
039241	POLVILHO DOCE PCT 1000g	270,000	4,950	1.336,50
067844	PORTA DETERGENTE	38,000	3,990	151,62
068007	PRATO DE VIDRO COM BORDA, BRANCO TRANSPARENTE 22X3	140,000	6,990	978,60
068008	PRATO DESCARTÁVEL - DE POLIETILENO, DIÂMETRO DE 21 CM,	1.520,000	3,950	6.004,00
014831	SACO HOT DOG 20X10	1.740,000	6,950	12.093,00
069416	SACO PARA LIXO 100 LITROS (COTA 25%)	700,000	4,500	3.150,00
068064	SACO PARA LIXO 150 LT	6.308,000	15,500	97.774,00
015558	SACO DE LIXO 30LTS	7.900,000	5,500	43.450,00
067882	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA ALIMENTOS CAP. 30KG	420,000	37,000	15.540,00
011811	SACOS DE PIPOCA Nº1 Sacos para pipoca edm papel branco, tamanho nº 01, pacote co	280,000	2,850	798,00

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
068011	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO,	26,000	26,990	701,74	
011596	VASILHAME DE 20 LITROS - PARA RECARGA DE AGUA	235,000	21,500	5.052,50	
068014	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO	287,000	24,990	7.172,13	
068015	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	79,000	4,990	394,21	
085230	BOTAS DE BORRACHA PVC BRANCA N 36 AO N 44	250,000	39,990	9.997,50	
085332	COPO DESCARTAVEL 180ML	1.110,000	135,000	149.850,00	
085333	COPO DESCARTAVEL 50 ML	220,000	3,250	715,00	
067988	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÍN 40 LT	28,000	28,990	811,72	
067917	BALDE DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS, TAMPA CAP. MINIMA 50 LT	25,000	39,990	999,75	
085256	COPO DESCARTAVEL 300ML.	110,000	11,500	1.265,00	
011849	PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 15CM, PACOTE COM 1	20,000	2,950	59,00	
011712	GARRAFA TERMICA 1 LITRO.	46,000	43,990	2.023,54	
067862	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO DE 05 LT	45,000	42,500	1.912,50	
067991	LIXEIRA/CESTO PLÁSTICO	9,000	22,500	202,50	
085156	COLHER DESCARTAVEL EM ACRILICO PARA REFEIÇÃO 16 CM	80,000	3,500	280,00	
067914	BACIA DE PLÁSTICO, COM BORDAS CAP. 10LT	27,000	12,500	337,50	
068068	BALDE DE PEDREIRO CAP. MINIMA 12 LT.	45,000	14,500	652,50	
068005	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 22 LITROS,	3,000	249,990	749,97	
067900	TOUCA DESCARTÁVEL, DE TNT MICROPERFURADO,	125,000	18,950	2.368,75	
015557	SACO DE LIXO 15 LTS	200,000	4,500	900,00	
085215	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFA EM AÇO INOX.	20,000	4,500	90,00	
085086	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 36	27,000	39,990	1.079,73	
085088	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 38	20,000	39,990	799,80	
067927	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA COM ALÇA CAPACIDA MINIMA 18 LT	5,000	38,950	194,75	
069426	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO, COLHER, CUMBUCA E COPO (COTA 25%)	5.700,000	9,990	56.943,00	
011319	ESCOVA PARA UNHA	120,000	1,990	238,80	
067958	ESPUMADEIRA 100% ALUMINIO COM 09 CM DE DIÂMETRO	7,000	16,990	118,93	
068071	SACO PRESENTE TRANSPARENTE CELOFANE 25X35 CM	1.000,000	0,500	500,00	
067899	TOUCA - TIPO DESCARTÁVEL	470,000	18,500	8.695,00	
067931	CALDEIRAO DE ALUMINIO N.º 40	15,000	199,990	2.999,85	
067933	CANECA EM ALUMINIO BATIDO, COM ALÇA 3 TL	15,000	39,990	599,85	
067886	SACOLA PLÁSTICA, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 4 KG	900,000	5,000	4.500,00	
011646	BALDE PLASTICO 30 LITROS.	30,000	22,500	675,00	
010421	ESCOVA DE LIMPEZA P/VASO SANITARIO	200,000	6,500	1.300,00	
011075	PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO	700,000	7,990	5.593,00	
010426	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE 110x23mm	2.500,000	0,990	2.475,00	
085079	RASTELLO DE FERRO COM 22 DENTES	100,000	18,990	1.899,00	
085085	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 35	15,000	39,990	599,85	
085087	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 37	40,000	39,990	1.599,60	
085092	BACIA DE PLASTICO 50 L	5,000	39,900	199,50	
085093	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 12 L	15,000	13,500	202,50	
085094	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 30 L	5,000	11,500	57,50	
085095	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 50 L	5,000	24,500	122,50	
085096	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 20 L	5,000	16,500	82,50	
085234	SABAO EM BARRA.	1.500,000	9,990	14.985,00	
062642	TOUCA DESC. PCT C/100	200,000	18,500	3.700,00	
067934	CANECA EM ALUMINIO BATIDO, COM ALÇA LATERAL, 6,5 LT	15,000	30,500	457,50	
011711	GARRAFA TERMICA 2 LITROS.	30,000	59,990	1.799,70	
011317	FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX 3 COM FIO SERRILHADO CABO DE PROLIPROPILENO	100,000	2,750	275,00	
061777	TABUA DE VIDRO PARA CORTAR CARNE GRANDE	10,000	18,990	189,90	
011338	PANELA DE PRESSAO CAP 7 LT	2,000	89,990	179,98	
085145	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO, 10L	2,000	169,990	339,98	
085146	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO 12 LT	2,000	144,500	289,00	
085148	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO 06 LT	6,000	74,500	447,00	
085149	PANELA PAPEIRO 700ML Nº12	4,000	32,500	130,00	
085151	PANELA CUSCUZEIRO COM TAMPA 2,2LT	4,000	39,990	159,96	
060195	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL 7 LITROS	100,000	19,990	1.999,00	
085152	LIXEIRA EM PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL 100 LT	20,000	49,990	999,80	
067981	LIXEIRA EM AÇO INOX PREMIUM COM TAMPA 5 LITROS	33,000	32,500	1.072,50	
068074	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 30 CM X 100 MT	80,000	2,950	236,00	
060209	Marmitex De Isopor Nº 09 Fundo Redondo	300,000	1,200	360,00	
085154	SACO PLASTICO PARA LANCHES, CACHORRO QUENTE	150,000	24,500	3.675,00	
085157	COLHER PLASTICO DESCARTAVEL 12 CM	100,000	4,500	450,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
085158	GARFO DESCARTAVEL DE PLASTICO 16 CM	150,000	4,500	675,00	
085159	PORTA TALHERES COM TAMPA , 5 DIVISÓRIAS	4,000	18,950	75,80	
011778	FACA GRANDE PARA CORTAR CARNE, 20 CM.	15,000	24,500	367,50	
085161	CONCHA INOX 30 CM PARA FEIJÃO, SOPAS E CALDOS	5,000	19,990	99,95	
011311	ESCUMADEIRA GRANDE	5,000	19,990	99,95	
085162	COLHER DE ARROZ INOX 30 CM	5,000	19,990	99,95	
085163	CAIXA TERMICA 12 LITROS	20,000	45,500	910,00	
085164	CAIXA TERMICA 36 LITROS	15,000	89,990	1.349,85	
085166	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12 LITROS	15,000	29,500	442,50	
085168	FILME DE PVC TRANSPARENTE ADERENTE 28 CM X 30M .	50,000	2,950	147,50	
085169	JOGO DE CONDIMENTOS COM 5 PEÇAS.	5,000	35,500	177,50	
011719	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS.	15,000	69,990	1.049,85	
068084	PILHA PALITO AAA CARTELA COM 02 UNIDADES	800,000	9,990	7.992,00	
085170	PILHA AA CARTELA C/ 02 UND	700,000	9,990	6.993,00	
049885	SACO DE LIXO 200L	6.000,000	8,500	51.000,00	
085172	CORDA DE AÇO PLASTIFICADA PARA VARAL DE ROUPA	30,000	2,990	89,70	
068042	DOCE DE PAÇOCA DE AMENDOIM	50,000	23,500	1.175,00	
085089	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 40	17,000	39,990	679,83	
011617	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA Nº 42.	8,000	39,990	319,92	
067911	BACIA DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS .CAP. MINIMA 40LT	32,000	29,990	959,68	
067947	COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM - 50 UND	150,000	3,490	523,50	
067965	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 60 CM X 40 CM X08 CM	4,000	39,990	159,96	
068079	PENEIRA 19 CM	5,000	12,500	62,50	
067858	PIRULITO SORTIDO PACOTES COM 100UNS	400,000	8,950	3.580,00	
067872	SACO PLÁSTICO LIXO- 20 LT	500,000	3,990	1.995,00	
069428	SACO PARA LIXO- SUPER REFORÇADO 150 LTS PRETO, (COTA 25%)	400,000	4,990	1.996,00	
067941	CESTO TELADO PARA LIXO, 20 LT	5,000	19,990	99,95	
067942	CESTO TELADO PARA LIXO, 60 LT	5,000	39,990	199,95	
067977	JARRA PARA ÁGUA COM TAMPA, 3 LT	5,000	19,990	99,95	
067978	JOGO DE CONDIMENTOS COM 5 PEÇAS EM COR CLARA.	1,000	24,990	24,99	
011177	PENEIRA PEQUENA DE PLASTICO 10cm EM MEDIA	3,000	13,500	40,50	
067854	RODO, MATERIAL CABO 60CM	50,000	19,950	997,50	
069414	PAPEL HIGIÊNICO (COTA 25%)	800,000	4,250	3.400,00	
067979	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO,COLHER,CUMBUCA E COPO, EM MATERIAL RESISTE	2.500,000	9,990	24.975,00	
085636	SACO PARA LIXO 150 LT, EXCLUSIVO ME, EPP	2.102,000	15,500	32.581,00	
085639	SACO DE LIXO 30LTS, EXCLUSIVO ME, EPP	2.633,000	5,500	14.481,50	
085656	COPO DESCARTAVEL 180ML, EXCLUSIVO ME, EPP	200,000	135,000	27.000,00	
Total do(s) item(ns) :				934.972,31	
LSS COM+RCIO DE ALIMENTOS EIRELI					
067924	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30LT	11,000	49,990	549,89	
067740	CHA DE HORTELA	1.770,000	7,990	14.142,30	
067739	CHA DE ERVA DOCE 32G	1.980,000	7,990	15.820,20	
067742	DESINFETANTE - GALÃO DE 5 LITROS	1.111,000	21,990	24.430,89	
011182	PILHA PALITO AAA CARTELA C/ 02 UND	135,000	11,990	1.618,65	
067892	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS	262,000	16,990	4.451,38	
067677	AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20L.	1.040,000	21,990	22.869,60	
067925	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 80 LT	8,000	119,990	959,92	
067764	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: P	100,000	59,990	5.999,00	
067768	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: XXG	70,000	49,990	3.499,30	
067817	MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G	300,000	6,990	2.097,00	
067946	COLHER DE SOPA APROXIMADAMENTE 15,5 CM, EMBALAGEM 6 UND	100,000	16,990	1.699,00	
085165	CAIXA DE ISOPOR 30 LITROS.	15,000	59,990	899,85	
067741	CHA MATE TOSTADO	500,000	16,990	8.495,00	
011404	FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIO.	2.700,000	14,990	40.473,00	
011069	LIMPA VIDRO 500ml	15,000	12,990	194,85	
085632	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 GR	1.200,000	49,990	59.988,00	
085635	SABÃO EM PO EXCLUSIVO ME, EPP	2.444,000	14,990	36.635,56	
Total do(s) item(ns) :				244.823,39	
PREFEITURA DE TUCUM+/PA					
067727	ÁLCOOL ETÍLICO - LT 1	1.815,000	8,400	15.246,00	
067915	BALDE - 12LT	226,000	10,950	2.474,70	
067745	DESINFETANTE BRUTO 1 LT	8.600,000	3,010	25.886,00	
011605	DESODORISADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR AMBIENTAL	144,000	9,500	1.368,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
AEROSOL NA FRAGANCIA D					
068019	DETERGENTE	5.205,000	1,760	9.160,80	
067752	FLANELA	1.069,000	2,000	2.138,00	
010381	LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML	129,000	5,950	767,55	
067835	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO	2.020,000	4,500	9.090,00	
011806	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT C/12 UND.	140,000	2,490	348,60	
067856	SABÃO EM PÓ	7.333,000	7,200	52.797,60	
067955	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPAS	67,000	3,400	227,80	
067908	AVENTAL EM PVC REFORÇADO, TRANSPARENTE	36,000	11,250	405,00	
061191	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO 1 LITRO	3,000	60,000	180,00	
067857	SABONETE EM BARRA 200G	100,000	1,750	175,00	
011069	LIMPA VIDRO 500ml	15,000	12,990	194,85	
067919	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA, CAP. MINIMA 20LT	10,000	23,990	239,90	
Total do(s) item(ns) :				120.699,80	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL					
085213	ABACAXI FRUTA	1.210,000	4,790	5.795,90	
085214	ABÓBORA HORTALIÇA	660,000	3,300	2.178,00	
085216	ACHOCOLATADO EM PÓ	710,000	4,370	3.102,70	
015489	ALFACE	1.230,000	3,000	3.690,00	
067680	ALHO A GRANEL	740,000	2,650	1.961,00	
039070	AMENDOIM - TIPO 1	80,000	4,750	380,00	
010177	AMIDO DE MILHO -MINIMO 1KG	420,000	5,850	2.457,00	
067687	AVEIA EM FLOCOS FINOS 400G	600,000	3,950	2.370,00	
011870	BALAS SORTIDAS - Bala doce dura, sortida pacote com 700g	4.820,000	10,490	50.561,80	
067692	BANANA NANICA	1.160,000	2,140	2.482,40	
067693	BATATA DOCE.	720,000	2,790	2.008,80	
067694	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	1.720,000	3,270	5.624,40	
012623	BETERRABA DE PRIMEIRA	1.100,000	3,230	3.553,00	
010191	BISCOITO DE AGUA E SAL	3.590,000	3,940	14.144,60	
067698	BISCOITO DOCE INTEGRAL	220,000	3,450	759,00	
039089	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA)	1.345,000	7,000	9.415,00	
067714	CEBOLA BRANCA	1.190,000	3,270	3.891,30	
067715	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA	1.150,000	3,470	3.990,50	
012634	EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G	2.000,000	2,500	5.000,00	
012635	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	105,000	3,850	404,25	
067783	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL.	860,000	4,200	3.612,00	
067787	FEIJAO PRETO TIPO 1	330,000	7,390	2.438,70	
039119	LINGUIÇA FRESCA, DE FRANGO	350,000	16,300	5.705,00	
067820	MAMAO.	580,000	5,020	2.911,60	
067829	MELANCIA	1.180,000	1,850	2.183,00	
016761	MILHO DE PIPOCA	780,000	2,980	2.324,40	
067837	MUSSARELA.	360,000	24,900	8.964,00	
011464	OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900ML - ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR E	2.260,000	5,490	12.407,40	
067846	OVOS DE GALINHA VERMELHO	1.210,000	6,990	8.457,90	
067853	PIMENTAO VERDE.	485,000	7,990	3.875,15	
011105	QUEIJO TIPO PARMESAO EMBALAGEM MINIMA 50G	50,000	6,420	321,00	
067747	CHUCHU	580,000	2,850	1.653,00	
067749	COLORAU	630,000	4,990	3.143,70	
067847	PALMITO EMBALAGEM C/540G.	60,000	19,700	1.182,00	
039124	PÓ PARA GELATINA SABORES	100,000	1,500	150,00	
067756	CREME DE LEITE UHT.	60,000	2,600	156,00	
085654	CARNE BOVINA PURA TIPO COXAO MOLE, EXCLUSIVO ME, EPP	702,000	42,400	29.764,80	
085655	CAFÉ EM PÓ 500GR, EXCLUSIVO ME, EPP	1.400,000	10,690	14.966,00	
Total do(s) item(ns) :				227.985,30	
DANIELI PAPINI DA COSTA					
068050	LIMPA BAÚ (DESINCRUSTANTE) DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, BAÚS,	30,000	330,000	9.900,00	
067842	OLEO DE PEROBA 100 ML	40,000	10,000	400,00	
069413	DESINFETANTE - GALÃO 5 LT (COTA 25)	50,000	27,000	1.350,00	
Total do(s) item(ns) :				11.650,00	
MUNICIPIO DE RONDON DO PAR-					
068020	INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300ML	575,000	14,630	8.412,25	
067982	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 LITROS,	105,000	11,800	1.239,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
067851	RODO DE ALUMÍNIO ? COM CABO 80CM	255,000	20,200	5.151,00	
067850	RODO DE ALUMÍNIO ? COM CABO- 60CM	334,000	18,170	6.068,78	
067864	SACO PARA LIXO ? 50 LT	7.096,000	7,170	50.878,32	
068013	VASSOURA - ESFREGÃO	110,000	20,070	2.207,70	
011327	APARELHO DE BARBEAR C/2 UND	1.030,000	3,570	3.677,10	
085637	SACO PARA LIXO 50 LT , EXCLUSIVO ME, EPP	2.365,000	7,170	16.957,05	
085642	SACO PARA LIXO 100LTS, EXCLUSIVO ME, EPP	3.085,000	8,170	25.204,45	
		Total do(s) item(ns) :		119.795,65	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUAN-					
013338	AÇUCAR CRISTAL 2KG	6.724,000	5,210	35.032,04	
067685	ARROZ AGULINHA TIPO 1	2.142,000	5,610	12.016,62	
011456	SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA	782,000	1,840	1.438,88	
		Total do(s) item(ns) :		48.487,54	
		Total geral :		3.659.994,45	



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 45

085213 ABACAXI FRUTA	1.210,0000	9,420	11.398,20
085214 ABÓBORA HORTALIÇA	660,0000	7,198	4.750,68
067718 ABSORVENTE SEM ABAS	280,0000	7,497	2.099,16
067906 ACENDEDOR DE FOGÕES GRANDE RECARREGÁVEL	35,0000	19,330	676,55
085216 ACHOCOLATADO EM PÓ	710,0000	8,486	6.025,06
013338 AÇUCAR CRISTAL 2KG	6.724,0000	10,103	67.932,57
039068 AÇUCAR MASCAVO	520,0000	25,945	13.491,40
011094 AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA DE 500ML FRD C/12 UND	2.922,0000	23,793	69.523,15
067721 ÁGUA SANITÁRIA	12.065,0000	15,230	183.749,95
067722 ÁLCOOL EM GEL	1.456,0000	21,218	30.893,41
067727 ÁLCOOL ETÍLICO - LT 1	1.815,0000	12,543	22.765,54
067905 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 98% GL	380,0000	19,448	7.390,24
015489 ALFACE	1.230,0000	11,998	14.757,54
067680 ALHO A GRANEL	740,0000	26,362	19.507,88
067681 ALIMENTO COM SOJA SABORES 1 L	80,0000	22,688	1.815,04
067682 ALMEIRAO.	120,0000	5,990	718,80
039070 AMENDOIM - TIPO 1	80,0000	12,073	965,84
010177 AMIDO DE MILHO -MINIMO 1KG	420,0000	16,856	7.079,52
067685 ARROZ AGULINHA TIPO 1	2.142,0000	27,413	58.718,65
067686 ARROZ INTEGRAL PCT 1 KG	90,0000	11,220	1.009,80
067907 AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAM ÚNICO	93,0000	25,195	2.343,14
067687 AVEIA EM FLOCOS FINOS 400G	600,0000	12,186	7.311,60
067689 AZEITONA VERDE EM CONSERVA.	90,0000	21,146	1.903,14
067909 BACIA COM TAMPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS,	60,0000	16,745	1.004,70
067910 BACIA DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS CAP. MINIMA DE 3L	15,0000	42,495	637,42
068065 BALÃO Nº 07 - CORES SORTIDAS.	410,0000	15,498	6.354,18
068066 BALÃO Nº09 - CORES SORTIDAS	420,0000	22,373	9.396,66
011870 BALAS SORTIDAS - Bala doce dura, sortida pacote com 700g	4.820,0000	17,174	82.778,68
067915 BALDE - 12LT	226,0000	16,644	3.761,54
011645 BALDE PLASTICO 20 LITROS.	138,0000	21,750	3.001,50
067691 BANANA DA TERRA	520,0000	14,993	7.796,36
067692 BANANA NANICA	1.160,0000	11,030	12.794,80
067921 BANDEJA RETANGULAR EM PLASTICO, 40 CM X 30 CM.	21,0000	43,995	923,89
067693 BATATA DOCE.	720,0000	8,852	6.373,44
067694 BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	1.720,0000	9,792	16.842,24
012623 BETERRABA DE PRIMEIRA	1.100,0000	9,040	9.944,00
010191 BISCOITO DE AGUA E SAL	3.590,0000	9,768	35.067,12
067698 BISCOITO DOCE INTEGRAL	220,0000	10,493	2.308,46
067699 BISCOITO DOCE MARIA 400G	3.320,0000	10,490	34.826,80
067700 BISCOITO INTEGRAL SALGADO	160,0000	8,948	1.431,68
067701 BOMBOM RECHEADO COM CAMADAS DE WAFER E COBERTO COM CHOCOLATE	200,0000	37,748	7.549,60
068342 BOMBOM WAFER COM RECHEIO CROCANTE SABOR CHOCOLATE E COBERTURA SABOR DE CHOCOLATE	200,0000	38,830	7.766,00
067922 BORRIFADOR DE ÁGUA 500ML	143,0000	12,327	1.762,76
068018 CABO DE MADEIRA PARA RODO E VASOURA	405,0000	8,497	3.441,28
067924 CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30LT	11,0000	72,733	800,06
067926 CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA COM ALÇA CAPACIDADE MINIMA DE 34 LT	6,0000	151,243	907,46
067930 CALDEIRAO DE ALUMINIO N.º 26	17,0000	274,750	4.670,75
010196 CALDO DE GALINHA	245,0000	7,995	1.958,78
067707 CARNE BOVINA COM OSSO TIPO CHAMBARI	2.700,0000	20,950	56.565,00
067708 CARNE BOVINA DE 2 SEM OSSO	2.595,0000	27,746	72.000,87
012640 CARNE BOVINA COM OSSO - OSSADINHA	1.430,0000	9,993	14.289,99
067710 CARNE BOVINA PURA TIPO COXAO MOLE	2.108,0000	39,845	83.993,26
011411 CARNE BOVINA MOIDA - CARACTERISTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALI	2.800,0000	23,212	64.993,60
039089 CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA)	1.345,0000	14,176	19.066,72

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
039093 CARNE DE FRANGO (FILÉ)	240,0000	26,734	6.416,16
067714 CEBOLA BRANCA	1.190,0000	9,853	11.725,07
067715 CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA	1.150,0000	10,980	12.627,00
067938 CESTO EM PLÁSTICO, 30 LT	21,0000	40,750	855,75
067940 CESTO ORGANIZADOR, 5 LT	53,0000	13,000	689,00
011647 CESTO TELADO 07 LITROS.	28,0000	10,995	307,86
067717 CHA DE CAMOMILA 10G.	1.990,0000	7,493	14.911,07
067719 CHA DE CANELA COM MAÇA	1.440,0000	7,993	11.509,92
068041 CHA DE CAPIM SANTO	1.430,0000	8,327	11.907,61
067740 CHA DE HORTELA	1.770,0000	8,743	15.475,11
067739 CHA DE ERVA DOCE 32G	1.980,0000	8,960	17.740,80
039099 CHÁ MATE - PARA INFUSÃO, TOSTADO. EMBALAGEM DE 250G	1.010,0000	16,660	16.826,60
011414 CHARQUE - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURA,	580,0000	53,586	31.079,88
067746 CHEIRO VERDE.	1.280,0000	5,627	7.202,56
067943 COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO GRANDE	338,0000	8,327	2.814,53
010207 COCO RALADO - MINIMO 50g	186,0000	6,896	1.282,66
011614 COLHER DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.	135,0000	7,243	977,80
039105 COOKIES INTEGRAIS DE CASTANHA DO PARÁ, SEM GLÚTEN	50,0000	10,093	504,65
067754 COUVE	1.015,0000	7,493	7.605,40
067734 CREME DESODORANTE DE ALGODÃO	85,0000	21,995	1.869,58
039106 CREME DE LEITE UHT	120,0000	5,745	689,40
067735 CREME DENTAL CAIXA 180G.	90,0000	13,293	1.196,37
067953 CUSCUZEIRO DE ALUMÍNIO PANELA MÉDIA Nº16	4,0000	53,995	215,98
067742 DESINFETANTE - GALÃO DE 5 LITROS	1.111,0000	44,302	49.219,52
067745 DESINFETANTE BRUTO 1 LT	8.600,0000	7,798	67.062,80
011605 DESODORISADOR DE AR MIN. 360 ML./ DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGANCIA D	144,0000	17,930	2.581,92
068019 DETERGENTE	5.205,0000	3,608	18.779,64
067757 DOCE DE GOIABA	40,0000	13,245	529,80
067957 ESPONJA LIMPEZA	1.203,0000	2,245	2.700,74
012634 EXTRATO DE TOMATE - MINIMO 340G	2.000,0000	4,745	9.490,00
013342 FACA COZINHA INOX	107,0000	28,327	3.030,99
067960 FACA DE SERRA PARA PÃO APROX 30 CM.	23,0000	28,993	666,84
067962 FACA PARA CARNE EM INOX 12".	28,0000	34,327	961,16
039109 FARINHA DE ARROZ FLOCADA, GRUPO SECA. EMBALAGEM 1 KG	140,0000	5,595	783,30
012635 FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	105,0000	9,712	1.019,76
039111 FARINHA DE MILHO FLOCADA, 1 KG	1.670,0000	5,496	9.178,32
039110 FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, 1 KG	85,0000	11,493	976,90
067781 FARINHA DE PUBA	85,0000	13,327	1.132,80
011498 FARINHA DE TAPIOCA - MINIMO 500G - CLASSE GRANULADA, TIPO 1 EMBALADA EM PACOTE	100,0000	10,913	1.091,30
067783 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL.	860,0000	6,952	5.978,72
039113 FARINHA PARA MINGAU TIPO AMIDO DE MILHO E/OU MISTURA PARA MINGAU	340,0000	8,383	2.850,22
013337 FEIJAO CARIOCA 1KG	1.920,0000	11,233	21.567,36
067787 FEIJAO PRETO TIPO 1	330,0000	10,816	3.569,28
067788 FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO PARA PAES	195,0000	6,186	1.206,27
067789 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLOS MINIMO 100G	480,0000	5,930	2.846,40
067963 FILME DE PVC TRANSPARENTE ADERENTE 28 CM X 30M,	65,0000	10,330	671,45
067752 FLANELA	1.069,0000	5,312	5.678,53
067755 FLOTADOR UNIVERSAL	210,0000	78,500	16.485,00
067964 FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 32 CM X 45 CM X C	11,0000	59,995	659,95
067794 FRUTA CRISTALIZADA.	65,0000	6,245	405,93
011710 GARFO DE MESA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO.	250,0000	7,055	1.763,75
067969 GARRAFA TÉRMICA ACIONADA POR PRESSÃO 1,8 LT	29,0000	129,993	3.769,80
067971 GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA SUPERIOR, COM COPO E TAMPA 5 LTS	72,0000	66,243	4.769,50
067972 GARRAFA TÉRMICA EXCLUSIVA 2,5 L INOX/PRETO CAFÉ	55,0000	269,993	14.849,61
067775 GUARDANAPO DE PAPEL	1.292,0000	3,993	5.158,96
068020 INSETICIDA AEROSOL, MATA MOSCAS E MOSQUITOS 300ML	575,0000	19,140	11.005,50
067797 IOGURTE	180,0000	19,990	3.598,20
067799 IOGURTE DE BANDEJA COM 6 UND	30,0000	8,827	264,81
067974 ISQUEIRO	373,0000	6,495	2.422,64
067975 JARRA PARA ÁGUA COM TAMPA, 2 LTS	31,0000	22,327	692,14
011356 JARRA P/SUCO EM PLÁSTICO 3 LT	45,0000	26,327	1.184,71
067800 LARANJA.	1.100,0000	7,493	8.242,30
067801 LEITE CONDENSADO	340,0000	7,458	2.535,72

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067802	LEITE DE COCO 500ML	220,0000	12,488	2.747,36
067803	LEITE EM PÓ INTEGRAL	665,0000	18,161	12.077,07
067806	LIMAO.	380,0000	9,327	3.544,26
067777	LIMPA ALUMÍNIO	2.065,0000	23,534	48.597,71
068050	LIMPA BAÚ (DESINCRUSTANTE) DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, BAÚS,	30,0000	330,000	9.900,00
067791	LIMPADOR CONCENTRADO EM GEL- GALÃO 05 LT	440,0000	112,000	49.280,00
067798	LIMPADOR MULTIUSO - GALÃO 05 LT	734,0000	48,495	35.595,33
067793	LIMPADOR MULTIUSO	1.100,0000	12,660	13.926,00
039119	LINGUIÇA FRESCA, DE FRANGO	350,0000	26,320	9.212,00
067808	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS	28,0000	96,220	2.694,16
067980	LIXEIRA EM AÇO INOX	30,0000	227,495	6.824,85
067982	LIXEIRA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 LITROS,	105,0000	24,597	2.582,68
067990	LIXEIRA PARA BANHEIRO	58,0000	42,495	2.464,71
010381	LUSTRA MOVEIS MIMINO 200ML	129,0000	9,732	1.255,43
067812	LUVA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 50 PARE	30,0000	45,580	1.367,40
067993	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA	59,0000	35,495	2.094,20
067813	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX - G	2.235,0000	9,292	20.767,62
067816	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX - M	6.175,0000	9,990	61.688,25
067822	LUVAS DE LIMPEZA DE LÁTEX ? P	8.210,0000	9,990	82.017,90
067810	MAÇA NACIONAL 1	1.240,0000	13,218	16.390,32
067811	MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E SEM OVOS TIPO ESPAGUETE	470,0000	7,395	3.475,65
067814	MACARRAO DE ARROZ SEM GLUTEN E SEM OVOS TIPO PARAFUSO	690,0000	5,590	3.857,10
016762	MAIONESE POTE DE 500G	670,0000	11,358	7.609,86
067820	MAMAO.	580,0000	9,375	5.437,50
067821	MANDIOCA.	240,0000	9,827	2.358,48
067825	MARGARINA COM SAL E COM 20% A 40% DE LIPÍDIOS.	1.148,0000	18,445	21.174,86
067829	MELANCIA	1.180,0000	4,780	5.640,40
067830	MILHO LATA.	1.157,0000	5,712	6.608,78
067832	MILHO PARA CANJICA	320,0000	9,772	3.127,04
016761	MILHO DE PIPOCA	780,0000	5,493	4.284,54
039123	MORTADELA DE FRANGO	115,0000	28,663	3.296,24
067837	MUSSARELA.	360,0000	49,720	17.899,20
067823	NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO 05 LT	380,0000	58,663	22.291,94
067824	ODORIZADOR DE AMBIENTE	639,0000	17,208	10.995,91
067842	OLEO DE PEROBA 100 ML	40,0000	15,496	619,84
011464	OLEO DE SOJA REFINADO-MINIMO 900ML - ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZA, COR E	2.260,0000	8,922	20.163,72
067846	OVOS DE GALINHA VERMELHO	1.210,0000	10,842	13.118,82
067828	PÁ PARA LIXO COM CABO	180,0000	17,752	3.195,36
067831	PALHA DE AÇO ? LÃ DE AÇO:	1.928,0000	3,582	6.906,10
067833	PALITOS ROLIÇOS DE MADEIRA (PARA DENTE), EMBALAGEM COM 100 U	190,0000	7,156	1.359,64
085144	PANELA DE PRESSÃO CAP 10 LT	8,0000	169,993	1.359,94
011076	PANO DE COPA 100% ALGODAO/ PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO	214,0000	11,947	2.556,66
067835	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO	2.020,0000	8,624	17.420,48
067839	PAPEL HIGIÊNICO ? FOLHA DUPLA	2.775,0000	25,330	70.290,75
011111	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES DIMENSOES DE 10CM X 30MT PCT C	2.760,0000	7,108	19.618,08
067841	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL NÃO RECICLADO NA COR BRANCA	7.262,0000	8,533	61.966,65
068078	PEGADOR DE MASSAS CONFECCIONADA EM INOX	12,0000	20,660	247,92
067848	PEIXE TABATINGA	370,0000	28,993	10.727,41
085153	PENEIRA INOX 20 CM	7,0000	18,990	132,93
085171	PILHA ALCALINA 9V .	540,0000	22,493	12.146,22
011179	PILHA ALCALINA GRANDE TAMANHO "D" CARTELA C/02 UND	370,0000	19,620	7.259,40
070032	PILHA ALCALINA MEDIA	400,0000	12,740	5.096,00
011182	PILHA PALITO AAA CARTELA C/ 02 UND	135,0000	13,245	1.788,08
067853	PIMENTAO VERDE.	485,0000	12,993	6.301,60
011872	PIRULITO SORTIDO - Pirulitos sortidos, pacotes com 100 unidades	130,0000	19,606	2.548,78
067861	POLPA DE ABACAXI.	330,0000	22,327	7.367,91
067865	POLPA DE ACEROLA	365,0000	22,327	8.149,35
067868	POLPA DE MARACUJÁ	460,0000	39,327	18.090,42
039125	POLVILHO AZEDO 1000GR	330,0000	13,134	4.334,22
039241	POLVILHO DOCE PCT 1000g	270,0000	10,556	2.850,12
067844	PORTA DETERGENTE	38,0000	12,993	493,73
068007	PRATO DE VIDRO COM BORDA, BRANCO TRANSPARENTE 22X3	140,0000	9,493	1.329,02
068008	PRATO DESCARTAVEL - DE POLIETILENO, DIAMETRO DE 21 CM,	1.520,0000	7,358	11.184,16
011806	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT C/12 UND.	140,0000	5,392	754,88

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067874	PRESUNTO DE CARNE DE BOI.	349,0000	35,993	12.561,56
011105	QUEIJO TIPO PARMESAO EMBALAGEM MINIMA 50G	50,0000	10,100	505,00
067878	REFRIGERANTE EMBALAGEM PET C/2 L	2.430,0000	9,493	23.067,99
067880	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.585,0000	6,774	10.736,79
067851	RODO DE ALUMÍNIO ? COM CABO 80CM	255,0000	57,545	14.673,98
067850	RODO DE ALUMÍNIO ? COM CABO- 60CM	334,0000	58,288	19.468,19
085073	RUCULA.	615,0000	7,990	4.913,85
067860	SABONETE INFANTIL GLICERINADO - 80G	120,0000	16,493	1.979,16
067855	SABÃO EM BARRA	1.331,0000	12,793	17.027,48
067856	SABÃO EM PÓ	7.333,0000	43,652	320.100,12
067863	SABONETEIRA COMBINADA COM RESERVATÓRIO	9,0000	46,930	422,37
014831	SACO HOT DOG 20X10	1.740,0000	26,313	45.784,62
069416	SACO PARA LIXO 100 LITROS (COTA 25%)	700,0000	30,275	21.192,50
068064	SACO PARA LIXO 150 LT	6.308,0000	56,496	356.376,77
067864	SACO PARA LIXO ? 50 LT	7.096,0000	25,143	178.414,73
015558	SACO DE LIXO 30LTS	7.900,0000	17,662	139.529,80
067869	SACO PLASTICO 20 X 30, EMBALAGEM COM 1KG	1.500,0000	34,500	51.750,00
067870	SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE, 50 X 80 X0,8	1.420,0000	73,333	104.132,86
067882	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA ALIMENTOS CAP. 30KG	420,0000	57,500	24.150,00
011456	SAL REFINADO - MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO, IODADO, CRISTAIS DE GRANULA	782,0000	2,272	1.776,70
011811	SACOS DE PIPOCA Nº1 Sacos para pipoca edm papel branco, tamanho nº 01, pacote co	280,0000	8,425	2.359,00
010100	SALSICHA - KG TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNE INTEGRA BOVINA /SAL/AGUA,	980,0000	20,054	19.652,92
067892	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS	262,0000	25,200	6.602,40
067891	SUCO EM PÓ 1KG.	330,0000	24,990	8.246,70
068011	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO,	26,0000	42,327	1.100,50
067897	TOALHA DE PAPEL	110,0000	12,033	1.323,63
067894	TOMATE	1.255,0000	11,727	14.717,39
011596	VASILHAME DE 20 LITROS - PARA RECARGA DE AGUA	235,0000	36,370	8.546,95
068012	VASSOURA	708,0000	20,704	14.658,43
068013	VASSOURA - ESFREGÃO	110,0000	36,110	3.972,10
068014	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO	287,0000	34,993	10.042,99
068015	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO	79,0000	17,327	1.368,83
067898	VINAGRE DE VINHO BRANCO 500ML	742,0000	8,328	6.179,38
067677	AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20L.	1.040,0000	37,327	38.820,08
085230	BOTAS DE BORRACHA PVC BRANCA N 36 AO N 44	250,0000	71,327	17.831,75
013433	CAFE EM PO 500GR	5.180,0000	16,392	84.910,56
085332	COPO DESCARTAVEL 180ML	1.110,0000	148,330	164.646,30
085333	COPO DESCARTAVEL 50 ML	220,0000	87,058	19.152,76
067804	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	90,0000	36,960	3.326,40
067988	LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÍN 40 LT	28,0000	56,995	1.595,86
067917	BALDE DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS, TAMPA CAP. MINIMA 50 LT	25,0000	64,995	1.624,88
067925	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 80 LT	8,0000	165,620	1.324,96
067747	CHUCHU	580,0000	8,458	4.905,64
067749	COLORAU	630,0000	12,218	7.697,34
039102	COMINHO: CONDIMENTO MOÍDO COM COR E SABOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM MÍNIMA 30G	240,0000	5,320	1.276,80
010226	FUBA DE MILHO- MINIMO 1KG	240,0000	14,260	3.422,40
039120	LOURO EM FOLHAS SECAS: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 5G	90,0000	5,558	500,22
011491	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE-MINIMO 350G - SARDINHAS INTEGRAS, DESCABECADAS, DES	900,0000	11,745	10.570,50
067893	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA MINIMO 1KG CARCT ALHO, CEBOLA, SALSA E MANJERICAO	185,0000	15,705	2.905,43
067723	CHA DE CARQUEJA	10,0000	8,493	84,93
067724	CHA DE CIDREIRA	10,0000	9,160	91,60
067792	FRANGO CONGELADO	522,0000	13,725	7.164,45
015483	POLPA CAJU	200,0000	21,493	4.298,60
067866	SACO PARA LIXO 100LTS	9.255,0000	28,983	268.237,66
085256	COPO DESCARTAVEL 300ML.	110,0000	97,870	10.765,70
067955	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPAS	67,0000	5,442	364,61
011849	PRATO DESCARTAVEL - PRATO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, TAMANHO DE 15CM, PACOTE COM 1	20,0000	4,858	97,16
068053	DESINCRUSTANTE ÁCIDO - DETERGENTE Á BASE DE ÁCIDO FLUORÍDRICO - 50 LITROS	15,0000	215,480	3.232,20
067908	AVENTAL EM PVC REFORÇADO, TRANSPARENTE	36,0000	21,785	784,26

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011712	GARRAFA TERMICA 1 LITRO.	46,0000	108,243	4.979,18
067867	POLPA DE CAJU	10,0000	21,493	214,93
067862	SABONETE LIQUIDO, GALÃO DE 05 LT	45,0000	63,750	2.868,75
085160	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO M	175,0000	8,163	1.428,53
067991	LIXEIRA/CESTO PLÁSTICO	9,0000	78,750	708,75
067759	ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA.	177,0000	8,243	1.459,01
067805	LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADO.	8.912,0000	8,323	74.174,58
085075	SACO PLASTICO DE LIXO 20 LT	5.481,0000	7,160	39.243,96
067945	COLHER DE MESA, EMBALAGEM COM 06 UNID.	10,0000	20,243	202,43
085156	COLHER DESCARTAVEL EM ACRILICO PARA REFEIÇÃO 16 CM	80,0000	8,345	667,60
067711	CARNE BOVINA TIPO MOIDA	30,0000	21,645	649,35
061191	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO 1 LITRO	3,0000	60,000	180,00
067688	AZEITE DE DENDE 1 L	75,0000	23,995	1.799,63
067913	BACIA DE PLÁSTICO DE COR CLARA, COM BORDAS CAP. MINIMA 20LT	44,0000	23,495	1.033,78
067914	BACIA DE PLÁSTICO. COM BORDAS CAP. 10LT	27,0000	15,250	411,75
068068	BALDE DE PEDREIRO CAP. MINIMA 12 LT.	45,0000	15,250	686,25
039083	CANELA EM RAMA	200,0000	6,556	1.311,20
039107	ESSÊNCIA DE BAUNILHA: FRASCO DE 30 ML	190,0000	6,785	1.289,15
067845	OREGANO CONDIMENTO	160,0000	6,523	1.043,68
067847	PALMITO EMBALAGEM C/540G.	60,0000	24,420	1.465,20
068005	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 22 LITROS,	3,0000	423,330	1.269,99
067849	PANETONE DE FRUTAS CRISTALIZADAS PCT 500GR	90,0000	22,827	2.054,43
067852	PANETONE DE GOTAS CHOCOLATE PCT 500GR	90,0000	23,160	2.084,40
067900	TOUCA DESCARTÁVEL, DE TNT MICROPERFURADO,	125,0000	46,313	5.789,13
015557	SACO DE LIXO 15 LTS	200,0000	6,130	1.226,00
085215	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFA EM AÇO INOX.	20,0000	5,663	113,26
067676	ADOÇANTE SUCRALOSE 100ML.	90,0000	11,095	998,55
011327	APARELHO DE BARBEAR C/2 UND	1.030,0000	5,880	6.056,40
085086	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 36	27,0000	86,327	2.330,83
085088	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 38	20,0000	86,327	1.726,54
067927	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA COM ALÇA CAPACIDA MINIMA 18 LT	5,0000	87,980	439,90
069426	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO, COLHER, CUMBUCA E COPO (COTA 25%)	5.700,0000	15,868	90.447,60
067716	CEREAL INFANTIL.	50,0000	10,198	509,90
067731	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML	60,0000	17,945	1.076,70
016765	CORANTE ALIMENTÍCIO	30,0000	9,445	283,35
067956	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA EM NYLON	160,0000	13,225	2.116,00
011319	ESCOVA PARA UNHA	120,0000	4,445	533,40
067958	ESPUMADEIRA 100% ALUMINIO COM 09 CM DE DIÂMETRO	7,0000	21,495	150,47
067784	FARINHA LACTEA.	330,0000	10,745	3.545,85
067758	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: G	100,0000	118,327	11.832,70
067764	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: P	100,0000	91,660	9.166,00
067762	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: M	200,0000	118,327	23.665,40
067768	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: XXG	70,0000	61,660	4.316,20
067767	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL: XG	70,0000	78,327	5.482,89
067966	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO, ALÇA EM ALUMÍNIO BATIDO	8,0000	114,495	915,96
039659	GOMA DE TAPIOCA	20,0000	9,827	196,54
067776	LENÇOS UMIDECIDOS	100,0000	17,327	1.732,70
039124	PÓ PARA GELATINA SABORES	100,0000	2,935	293,50
068071	SAGO PRESENTE TRANSPARENTE CELOFANE 25X35 CM	1.000,0000	27,750	27.750,00
067883	SAGU CONTENDO FÉCULA DE BATATA	30,0000	11,990	359,70
067890	SHAMPOO INFANTIL 200ML	60,0000	19,245	1.154,70
067895	TALCO PARA BEBE COM 140G	50,0000	18,293	914,65
067899	TOUCA - TIPO DESCARTÁVEL	470,0000	44,497	20.913,59
067896	UVA PASSA.	20,0000	10,745	214,90
067817	MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL MINIMO 500G	300,0000	8,160	2.448,00
067818	MACARRAO TIPO PARAFUSO MINIMO 500G	200,0000	6,293	1.258,60
067826	MARGARINA COMUM COM SAL MINIMO 1KG	100,0000	17,230	1.723,00
067931	CALDEIRAO DE ALUMINIO N.º 40	15,0000	199,995	2.999,93
067933	CANECA EM ALUMINIO BATIDO, COM ALÇA 3 TL	15,0000	87,495	1.312,42
067944	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO	68,0000	7,997	543,80
067886	SACOLA PLÁSTICA, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 4 KG	900,0000	17,000	15.300,00
067729	CONDICIONADOR BABOSA E ÓLEOS COM 325ML	30,0000	14,245	427,35
067838	PAPEL HIGIÊNICO	9.900,0000	38,663	382.763,70
067857	SABONETE EM BARRA 200G	100,0000	5,908	590,80
067889	SHAMPOO ÓLEOS E BABOSA	30,0000	14,495	434,85
011646	BALDE PLASTICO 30 LITROS.	30,0000	25,750	772,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010421	ESCOVA DE LIMPEZA P/ VASO SANITARIO	200,0000	12,502	2.500,40
011075	PANO DE CHAO MIN. 70 X 50CM 100% ALGODAO	700,0000	9,827	6.878,90
010426	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE 110x23mm	2.500,0000	11,190	27.975,00
011607	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	150,0000	31,497	4.724,55
085079	RASTELO DE FERRO COM 22 DENTES	100,0000	34,993	3.499,30
010333	AMACIANTE EMBALAGEM MINIMA 2 LITROS	2.800,0000	23,486	65.760,80
085081	PALITO DE BAMBU GOLF 18 CM COM 50 UND	200,0000	6,358	1.271,60
085082	CANUDO DE PLASTICO 21CM	100,0000	10,830	1.083,00
085084	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LITROS	500,0000	180,490	90.245,00
085085	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 35	15,0000	71,327	1.069,90
085087	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 37	40,0000	71,327	2.853,08
085092	BACIA DE PLASTICO 50 L	5,0000	64,950	324,75
085093	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 12 L	15,0000	17,750	266,25
085094	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 30 L	5,0000	20,250	101,25
085095	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 50 L	5,0000	46,750	233,75
085096	BACIA RETANGULAR COM TAMPA 20 L	5,0000	33,250	166,25
067756	CREME DE LEITE UHT.	60,0000	5,072	304,32
039239	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: TIPO ESPAGUETE	1.700,0000	8,500	14.450,00
039240	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: TIPO PARAFUSO	1.700,0000	8,900	15.130,00
085234	SABAO EM BARRA.	1.500,0000	35,894	53.841,00
062642	TOUCA DESC. PCT C/100	200,0000	49,250	9.850,00
067934	CANEA EM ALUMINIO BATIDO, COM ALÇA LATERAL, 6,5 LT	15,0000	140,250	2.103,75
011711	GARRAFA TERMICA 2 LITROS.	30,0000	161,243	4.837,29
011715	GARRAFA TERMICA 5 LITROS.	14,0000	146,243	2.047,40
067946	COLHER DE SOPA APROXIMADAMENTE 15,5 CM, EMBALAGEM 6 UND	100,0000	19,830	1.983,00
011317	FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX 3 COM FIO SERRILHADO CABO C PROLIPROPILENO	100,0000	7,875	787,50
061777	TABUA DE VIDRO PARA CORTAR CARNE GRANDE	10,0000	54,495	544,95
011341	PANELA DE PRESSAO CAP 4,5 LT.	2,0000	76,243	152,49
011338	PANELA DE PRESSAO CAP 7 LT	2,0000	119,993	239,99
085145	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO, 10L	2,0000	169,990	339,98
085146	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO 12 LT	2,0000	144,500	289,00
085148	PANELA COM TAMPA E DUAS ALÇAS EM ALUMINIO BATIDO 06 LT	6,0000	74,500	447,00
085149	PANELA PAPEIRO 700ML Nº12	4,0000	32,500	130,00
085151	PANELA CUSCUZEIRO COM TAMPA 2,2LT	4,0000	47,490	189,96
060195	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL 7 LITROS	100,0000	49,995	4.999,50
067992	LIXEIRA/CESTO TELADO PLÁSTICO 07 LITROS	100,0000	12,250	1.225,00
085152	LIXEIRA EM PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL 100 LT	20,0000	120,963	2.419,26
067981	LIXEIRA EM AÇO INOX PREMIUM COM TAMPA 5 LITROS	33,0000	48,750	1.608,75
068074	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 30 CM X 100 MT	80,0000	55,233	4.418,64
060209	Marmitex De Isopor Nº 09 Fundo Redondo	300,0000	1,200	360,00
085154	SACO PLASTICO PARA LANCHES, CACHORRO QUENTE	150,0000	37,245	5.586,75
085155	POTE DE PLASTICO DESCARTAVEL 200MÇ COM TAMPA	50,0000	35,840	1.792,00
085157	COLHER PLASTICO DESCARTAVEL 12 CM	100,0000	7,820	782,00
085158	GARFO DESCARTAVEL DE PLASTICO 16 CM	150,0000	8,495	1.274,25
085159	PORTA TALHERES COM TAMPA , 5 DIVISÓRIAS	4,0000	26,975	107,90
011778	FACA GRANDE PARA CORTAR CARNE, 20 CM.	15,0000	34,750	521,25
085161	CONCHA INOX 30 CM PARA FEIJÃO, SOPAS E CALDOS	5,0000	24,327	121,64
011311	ESCUMADEIRA GRANDE	5,0000	27,993	139,97
085162	COLHER DE ARROZ INOX 30 CM	5,0000	24,327	121,64
085163	CAIXA TERMICA 12 LITROS	20,0000	115,120	2.302,40
085164	CAIXA TERMICA 36 LITROS	15,0000	121,660	1.824,90
085165	CAIXA DE ISOPOR 30 LITROS.	15,0000	67,980	1.019,70
085166	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 12 LITROS	15,0000	31,497	472,45
085168	FILME DE PVC TRANSPARENTE ADERENTE 28 CM X 30M .	50,0000	11,983	599,15
085169	JOGO DE CONDIMENTOS COM 5 PEÇAS.	5,0000	142,750	713,75
011719	LIXEIRA COM TAMPA 100 LITROS.	15,0000	129,995	1.949,92
068084	PILHA PALITO AAA CARTELA COM 02 UNIDADES	800,0000	11,993	9.594,40
085170	PILHA AA CARTELA C/ 02 UND	700,0000	11,993	8.395,10
049885	SACO DE LIXO 200L	6.000,0000	10,130	60.780,00
085172	CORDA DE AÇO PLASTIFICADA PARA VARAL DE ROUPA	30,0000	2,990	89,70
067706	CANELA EM RAMA PCT	80,0000	7,445	595,60
067741	CHA MATE TOSTADO	500,0000	16,990	8.495,00
011404	FRANGO CONGELADO - CARNE DE FRANGO LIMPA COM ASPECTO, COR ODOR E SABOR PROPRIO.	2.700,0000	14,993	40.481,10
068042	DOCE DE PAÇOCA DE AMENDOIM	50,0000	29,245	1.462,25
016936	FLOCAO DE ARROZ	700,0000	4,293	3.005,10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
016955	GELATINA EM PÓ VARIOS SABORES	900,0000	2,120	1.908,00
069262	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	800,0000	12,993	10.394,40
011069	LIMPA VIDRO 500ml	15,0000	15,640	234,60
085089	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 40	17,0000	54,495	926,41
011617	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA Nº 42.	8,0000	54,495	435,96
067911	BACIA DE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS .CAP. MINIMA 40LT	32,0000	42,495	1.359,84
067947	COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM - 50 UND	150,0000	8,460	1.269,00
067965	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 60 CM X 40 CM X08 CM	4,0000	39,990	159,96
069423	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO PARA ALIMENTOS, 30KG (COTA 25%)	500,0000	103,995	51.997,50
068079	PENEIRA 19 CM	5,0000	12,500	62,50
067858	PIRULITO SORTIDO PACOTES COM 100UNS	400,0000	15,475	6.190,00
067872	SACO PLÁSTICO LIXO- 20 LT	500,0000	5,445	2.722,50
069428	SACO PARA LIXO- SUPER REFORÇADO 150 LTS PRETO, (COTA 25%)	400,0000	7,490	2.996,00
067941	CESTO TELADO PARA LIXO, 20 LT	5,0000	22,995	114,97
067942	CESTO TELADO PARA LIXO, 60 LT	5,0000	39,990	199,95
067977	JARRA PARA ÁGUA COM TAMPÁ, 3 LT	5,0000	19,990	99,95
067978	JOGO DE CONDIMENTOS COM 5 PEÇAS EM COR CLARA.	1,0000	137,495	137,50
011177	PENEIRA PEQUENA DE PLASTICO 10cm EM MEDIA	3,0000	13,500	40,50
067854	RODO, MATERIAL CABO 60CM	50,0000	19,970	998,50
069414	PAPEL HIGIÊNICO (COTA 25%)	800,0000	12,075	9.660,00
067919	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA, CAP. MINIMA 20LT	10,0000	49,903	499,03
069413	DESINFETANTE - GALÃO 5 LT (COTA 25)	50,0000	27,000	1.350,00
067979	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO,COLHER,CUMBUCA E COPO, EM MATERIAL RESISTE	2.500,0000	16,260	40.650,00
085632	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 GR	1.200,0000	50,995	61.194,00
085633	ÁGUA SANITARIA- EXCLUSIVA ME , EPP	4.213,0000	17,278	72.792,21
085634	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA EXCLUSIVO ME, EPP	925,0000	36,387	33.657,97
085635	SABÃO EM PO EXCLUSIVO ME, EPP	2.444,0000	76,407	186.738,71
085636	SACO PARA LIXO 150 LT, EXCLUSIVO ME, EPP	2.102,0000	64,373	135.312,05
085637	SACO PARA LIXO 50 LT , EXCLUSIVO ME, EPP	2.365,0000	28,174	66.631,51
085639	SACO DE LIXO 30LTS, EXCLUSIVO ME, EPP	2.633,0000	19,396	51.069,67
085642	SACO PARA LIXO 100LTS, EXCLUSIVO ME, EPP	3.085,0000	35,222	108.659,87
085649	KIT MERENDA ESCOLAR COMPOSTO DE PRATO, COLHER, CUMBUCA E COPO	1.900,0000	18,800	35.720,00
085652	PAPEL HIGIÊNICO, EXCLUSIVO ME, EPP	3.300,0000	19,500	64.350,00
085654	CARNE BOVINA PURA TIPO COXAO MOLE, EXCLUSIVO ME, EPP	702,0000	43,797	30.745,49
085655	CAFÉ EM PÓ 500GR, EXCLUSIVO ME, EPP	1.400,0000	18,527	25.937,80
085656	COPO DESCARTAVEL 180ML, EXCLUSIVO ME, EPP	200,0000	148,330	29.666,00
085657	SACO PLASTICO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE, 50X80X0,8, EXCLUSIVO ME, EPP	350,0000	73,333	25.666,55
Total :				6.833.565,56